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1. Historie konsolida¢niho celku

Ceska 1ékarnickd, a.s. byla zaloZena vsrpnu 1995 vyménou akcii PHARMOS, a.s. v drZeni individudlnich
lékamikii — fyzickych osob za akcie Ceské lékarnicks, a. s. Spoletnost PHARMOS, a.s. tak ziskala dva
dominantni akciondfe — Ceskou I€karnickou, a.s. se sidlem v Praze, CR a Phoenix International Beteiligungs
GmbH se sidlem v Mannheimu, SRN.

Piivodnim zajmem zakladatelii spole¢nosti Ceskd lékamickd, as. byla snaha o koncentraci drobnych
individudlnich akcionatl spoletnosti PHARMOS, a.s. a umoznéni kvalitativn® vy$§ (rovnd prosazeni
akcionafskych prdv vramci spoletnosti PHARMOS, a.s., postupnd viak zahgjila tato spoletnost i vlastni
distribuénf ¢innost do 1ékdren.

Od zahajeni vlastntho prodeje 1é&iv a ostaniho zdravotniho materiglu do lékdren vroce 1996 vykazovala
spole¢nost vyrazny rlst trzeb za dodané zboZi a dochazelo tak k upevnéni pozice na trhu prodeji I1é&iv do
1ékéren. Spoleénost Ceskd Iékarnickd, a.s. odkoupila v roce 1999 vybrana aktiva spolecnosti TAMDA, a.s., &fm¥
ziskala skupina firem kolem Ceské 1ékamické, a.s. vyznamné postaveni na trhu prodeje zbozi do 1ékaren v CR.

V roce 2002 doslo k realizaci navy#eni zékladnfho kapitdlu deefiné spolednosti PHARMOS, a.s. 0 37,7 mil. K&,
pFitemZ Cesk Iékamnicka, a.s. byla jedinym upisovatelem tohoto zvySeni zdkladniho kapitalu a ziskala majoritni
postaveni (71,6 %-ni podil na zikladnim kapitdlu). Navy$eni zakladniho kapitélu ve spolenosti PHARMOS, a.s.
bylo realizovéno formou nepen&Zitého vkladu, pfitemz pfedmétem tohoto vkladu byla &ast podniku Ceské
lékarnicka, a.s. souvisejici s distribuci, tj. vekera aktiva a pasiva spolednosti souvisejici s distribuci 16&iv,
zdravotnického materidlu, dentilniho materialu a ostatniho sortimentu.

Distribu¢nimi spolecnosti v rdmci skupiny firem kolem Ceské lékarnické, a.s. (tj. spole€nosti PHARMOS, a.s.,
Prazska lékamicka s.r.0., Jihlavskd lékdmickd s.r.o., Plzefiska lékarnicka s.r.o., PHARMACY - distribuce 1é&iv
s.1.0. a GALMED a.s.} ziskavéd od roku 2002 vyznamny podil &eského trhu dodavek 1é&iv a lééivych piipravki
do vefejnych a nemocni¢nich lékdren a na zakladé geografického rozmist¥ni jednotlivych skladii je schopna
zasobovat lékarny na celém tizemi Ceské republiky.

V roce 2004 koupila Ceskd lékérnicks, as. akcie spoletnosti THERAPON 98, a.s. a stala se rozhodujicim
akcionafem v této spolecnosti. Cesk4 lékarnickd, a.s. tak vlastni ve spoletnosti THERAPON 98, as. 80%
akciovy podil na zdkladnim kapitalu.

V roce 2006 se stala spoletnost Ceskd 16kamicka, a.s. spoluzakladatelem spoletnosti LEKTRANS sr.0. 2 podili
se i na dopravé 16¢iv do jednotlivych lékaren.

Dale v roce 2006 roziitila spolecnost Ceska 1ékamickd, a.s. svou pilisobnost i mimo hranice nageho stitu a to
konkrétné na tizemi Slovenské republiky. Spolu se spoleénosti TOP PHARMEX a.s. zakiidd spelednost
PHARMOS, a.s. s¢ sidlem v Topoldanech. V roce 2007 spoleénost pFesidlila do Nitry,

V roce 2007 spoleénost Ceskd lékamicka, a.s. navysila zakladni kapital o 4 500 tis. K& Jednalo se o penéZity
vklad do spoleénosti formou fipisu novych akcii.

V roce 2008 se stala spoleénost Ceska Iékarnickd, a.s. spoluzakladatelem spoletnosti Moje 1€karna, a.s. a podili
se na prodeji lé¢iv a sluzeb do jednotlivych Iékdren. V roce 2009 byl zménén nizev spolednosti na Sanovia, a.s.

V roce 2010 se stala spolednost Ceska lékérnicka, a.s. vlastnikem 51% nové zaloZené spoletnosti Lektrans
Bohemia s.r.o. a THERAPON REAL s.r.0. (80%).

Vroce 2011 zaloZila spolecnost Ceska 1ékarnicka, a.s. spoletnost SoftPharm s.r.0., kterd zajisfuje pro distribuéni
spole¢nosti skupiny Ceska lékdrnick4 softwarovou podporu informaénich systém.

V listopadu 2012 se spoletnost PraZskd lékdrnickd s.r.o. stala 100 % vlastnikem firmy Pharmedol spol. s r.o.
Tato skute¢nost byla zapsdna do OR dnem 17.prosince 2012.

Od prosince 2012 zadala spoletnost Prazska 1ékamickd s.r.o. provozovat vydejnu 1égiv v Lochovicich.

V tnoru 2012 na mimofddné Valné hromad& spolednosti bylo schvéleno roziifeni podnikatelské strategie
skupiny Ceské lékarnické o mo¥nost zahdjit obchodni aktivity v oblasti provozovéani lékaren. Posilovani pozice
majetkovych I¢karenskych fetézch bylo diivodem zmény v pFistupu a orientaci strategie spole€nosti.

Provozovani vlastnich lékaren bylo ve skuping Ceska 1ékdrenska zahajeno v roce 2012 v ramei aktivit deetiné
spole¢nosti S8anovia, a.s. ped znatkou Moje 1ékdrna.

V roce 2013 je v ramci vlastni majetkové sit& provozovano spolednosti Sanovia, a.s. sedm lékaren.
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Spoleénost Ceska I¢kamicka, a.s. prodala v priibghu roku 2013 podily ve spoletnostech Plzefiskd lékarnicka
s.ro. a Jihlavskd Iékdrnickd s.r.o. dcefiné spolednosti PHARMOS, a.s. Kupni cena byla stanovena dle

znaleckého posudku.

2. Podnikatelské prostredi

V priibéhu roku 2013 probihaly dalsi cenové revize jednotlivych ATC skupin a sniZovani Ghrad zdravotnimi
pojistovnami. V disledku téchto restrikci pokratovala vyrazna croze cen l&¢iv na Ceském trhu. Meziro&ni
propad trhu s lé¢ivy ve srovnani let 2012 a 2013 predstavoval zérovet i propad realizované obchodni marze, a to
o vice neZ 800 mil K&, Finandni trh klesl jiZ v priibshu roku 2012 a nasledng i v roce 2013 a tento vyvoj se stal
vhodnych prostfedim pro rozvoj obchodni spoluprace se zahranidim v ramci wparale] trade® a vyvozu polozek
s cenovym rozdilem na jednotlivych trzich. Objem téchto obchodii byl odhadovan Stétnfm Gstavem pro kontroly
[étiv na vice nez 600 mil. K& mé&si¢n&. Statni tistav pro kontrolu lé&iv vydal vice neZ 200 distribu¢nich povoleni
subjektim, které zdroveii provozovaly lékdrenskou ¢innost, I pes legislativni zmé&ny, které mély za cil oddslit
velkoobchodni &innost od ¢innosti maloobchodni, malé distribuéni spolednosti, které se wparalel trade zabyvaly,
vykupovaly zboZi od velkoobchodd a u nékterych polozek byl objem vyvozu v&ti neZ tuzemska spotfeba. Nase
distribu¢ni skupina musela pfistoupit k softwarovym opatfenim, ktera blokovala prodej vybranych poloZek
uréitym zakaznikim.

Obdobné zmenili chovani i vyrobei, ktefi limitovali dodavky urgitych produktii velkoobchodiim nebo ménili
distribuéni kanaly tak, aby nad tokem zbozf m&li lepi kontrolu. Nékteti vyrobci a dodavatelé 1é&iv pEipravily
nebo jiz zavedly fizeny tok zboZi pres exklusivni dodavatele nebo viastni distribu¢ni &innosti formou wairect to
pharmacy”, Zaroveil zatali uplatiovat pti prodeji do velkoobchodii obchodni pliraZku, protoZe jsou drziteli
distribu¢niho povoleni. Dostupnost produkti se za&in4 stivat marketingovou vyhodou. Vyrazng, a to a¥ v fadech
miliard K& ro¢ng, se zmen3uje trh pro klasickou &innost velkoobchodu a zaroveii dochazi ke sniZovéni obchodni
marZe realizované velkoobchodem i lékarnou.

Rok 2013 byl rovnéz ovlivnén marketingem finanéni skupiny Penta, a to jak na trovni velkoobchodni, tak i na
urovni maloobchodni. Ta na konci roku 2012 akvizici spoleénosti GEHE Pharma Praha, spol. s r.0. ziskala 18%
trzni podil velkoobchodniho trhu. Souasnou akvizici maloobchodniho Fetezce Lloyds posilila skupina Penta i
svou pozici na lékdrenském trhu. Maloobchodn{ ¥etézec Dr.Max provozovany skupinou Penta po této akvizici
ziskal 30% podil na finandnim trhu vefejnych lékaren. Takto vertikalizovany fetézec se stal vyznamnym
subjektem na trhu.

Intenzivaf i extenzivni rozvoj fetézce Dr. Max vroce 2012 a 2013 vede k urychleni nejen k oligopolizaci
maloobchodntho trhu, ale ovlivituje i velkoobchodni trh.

Rozvoj fetézell a presun trzeb v disledku marketingovych aktivit do fetézcovych I8kdren vede k viznamnému
narstu tlaku na ekonomiku, pfedeviim individuang provozovanych Iékdren. V¥voj trhu v roce 2014 bude
ovlivnén pfedeviim statnimi zdsahy v oblasti cenové regulace 1é&iv a regulace tihrad. Trh miiZe byt vyznamng
oviivnén predeviim realizaci hradovych aukci a hloubkovymi revizemi cen, které ofekdvame v druhém
poloving roku 2014. V prvni poloving roku 2014 oéekévime dalii pokles finan&niho objemu trhu s 1égivy fadové
0 5-7%, se stagnact trhu v nemocninich lékdrnach a poklesem u vefejnych lékdren. Proto i nadile bude
vénovina pozornost ristu trzeb do lékaren nemocniénich zatizeni a rozvoji projektu Moje lé¢kamna, jejiz 1ékarny
tvofi vyznamny podil na trzbach. Zvyiena pozomost bude vénovéna regiontim jiznich a zapadnich Cech a
oblasti Vyso&ina, kde trzni podil spoleénosti PHARMOS, a.s. Jje pod 20%.

2.1. Politicka situace

Hlavnim cilem nové Viddy CR je dlouhodobé stabilizace vydajit statniho rozpottu a ziepeni dostupnosti
zdravotni péfe zrufenfm regulanich poplatkis zavedenych pfedchazejici pravicovou vladou. Disledkem
pfijatych uspomych opatfeni dochazelo k postupnym krokfim v oblasti cenové regulace vydaji na 1é&iva.
Zaroveii byly posileny piijmy zdravotnich pojisfoven zvySenou platbou zdravotniho pojisténi za statni
pojisténce, coz by m&lo vést ke zlepSeni platebni schopnosti zdravotnich pojisfoven. Cenové resirikce viak
zataly ovliviiovat objem trZeb za distribuované léky. P stagnaci objemu distribnovanych polozek doslo
k propadu finan¢niho objemu trzeb a ke sni¥eni objemu realizované marZe, a to v meziroéni porovnani 2012
2013 o vice nez 800 mil K¢,
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SniZovani cen lé¢iv v CR vede ve svém disledku ke zvySovani jejich nedostupnosti. Cenové rozdily ve srovnéni
s ostatnimi zemémi EU jsou diivodem pro vyvoz 1é&iv z CR a snahou vyrobed a dodavatelii kontrolovat a ¥idit
toky zboZi az na uroveil konednych odb&rateli. Pro rok 2014 miifeme poéitat s dalifm roz¥ifenim
kontrolovanych kanalé tzv. DTP ( direct to pharmacy) a sniZovanim trhu, na kterém se podili farmaceutické
velkoobchody. Jen v prvnim kvartale roku 2014 bylo vyrobcei do DTP zafazeno vice nez 70 novych produkti.

Statni sprava prostfednictvim Stitniho dstavu pro kontrolu 1é&iv rovndZ pfijala opatfeni, kterd sm&fovala
k diisledné kontrole vyvazZenych pripadn& dovaZenych produktii ze zahranidi. Zménou formétu a rozsahu hladeni
0 spotfebé léCiv dle novely DIS-13 Statni Gstav zpfesnil &isla o celkovém finanénim objemu trhu a spotfebe 1éCiv
v CR. Statni ustav pro kontrolu 16&iv zafal rovnéz zvefejiiovat informace o vyvozu mimo CR na svych
webovych strankach.

Jiz na konei roku 2013 Gremium majiteldi lékaren iniciovalo jednani se zastupci MZd CR a zdravotnich
pojistoven scilem tento propad zastavit a zajistit kompenzaci alespofi 50% meziro¢ntho propadu mare
prostiednictvim zmén cenového pfedpisu. Spole¢nost PHARMOS, a.s. se pfipojila prostfednictvi asociace
AVEL ke spoletnému komuniké s GML a CLK adresovanému ministrovi zdravotnictvi MUDr. Holcétovi.

Pozadavky na zmény v odméfiovani se budou zvySovat i kviili ofekdvanym zm&nam sazby DPH u 1ééiv a
zrudenim regulaénich poplatki k 1.1.2015.

3. VYvoj tinnosti matei'ské spoleénosti v roce 2013

Hlavni &innosti spoletnosti Ceské lékamickd, a.s. bylo v roce 2013 poskytovani sluzeb, predeviim v oblasti
zprostfedkovini obchodu a sluZeb pro své deefiné spoletnosti a dale pak sprava svych vlastnich finanénich
investic a prongjem nemovitého majetk,

Spoletnost Ceska 1ékarnicks, a.s. nevykondvala v roce 2013 vlastni velkoobchodni &innost. Tyto aktivity jsou
provadény prostfednictvim deefinych distribuénich spoleénosti.

Hospodéfsky vysledek spolednosti Cesk4 Iékarnicka, a.s. pred zdan¥nim za rok 2013 ginil 10.067 tis. K&.

Celkovy objem vlastniho kapitdlu spoletnosti k 31.12.2013 byl vykazén ve vy%i 628 101 tis. K&, co¥ pedstavuje
hodnotu 33.233,- K& pfipadajici na kazdou akcii 0 nominalni hodnots 5 tis. K&.

4. Hospodarské vysledky

4.1. Struénd informace o hospodiiskych vysledcich spolednosti v ramei skupiny

Trzby z prodeje zboZi v souttu za konsolidaéni celek ¢inily v roce 2013 14 842 839 tis. K& Po odeéteni vztahil
realizovanych v konsolidadnf skuping dostaneme &astku 13 031 357 tis. K&, ve skuping byly tedy v priibéhu roku
2013 realizovéany trzby z prodeje zboZi ve vysi 1 811 482 tis. K& (tj. 12,20 %).

Provozni hospodafsky vysledek se mezirodné sniZil o 20 641 tis. K& (tj. 0 26,14 %) a byl vykazan ve vy3i 58 321
tis. K&. Nejvyznamnéjiim diivodem tohoto pokiesu je sniZeni vykond z 281 766 tis. K& v roce 2012 na 238 441
tis, K& v roce 2013,

Celkovy vysledek hospodateni &ini zisk celkem 20 353 tis. K&, z ehoz 7 793 tis. K& tvoti vysledek hospodateni
pfipadajici menSinovym vlastnikiim a 12 560 tis. K¢ v&tSinovy hospodaisky vysledek. V roce 2012 &inil celkovy
hospodafsky vysledek 11 032 tis, K&, z toho 5 245 tis. K& hospodafsky vysledek menginovy a 5 787 tis. K&
vysledek hospodafen! pfipadajici v&t3inovym vlastnikim.,

Vice informaci o konsolidovanych ddajich je uvedeno v bod& 19.
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Struéna rekapitulace - rok 2013 {spole&nosti konsolidaéni skupiny Ceska lékarnickd) — nekonsolidované Gdaje

PraZska Jihlavskd  Plzefiskd PHARMACY- PHARMOS, i
PHA::‘OS' lékarnickd lékdrmickd lekarnicka  distribuce a.8") GALM.ED Lekis s.r.o. THBERAPON

Poloika {v tis. K&} ! 8 a5,
8.1.0. 5.1.0, a.1.0. lédiv s.r.0.  (Slovensko) '

Triby za prodané zbo3i 10015443 628 119 28 22 766915 2052701 353 179 9 698 0
Obchodnj marse 322977 19848 -3 22 72566 126596 570 2174 0
TrZby za sluzby (vykony) 73 930 701 0 0 774 7475 65682 58001 89 761
V{konova spotfeba 187614 11613 333 184 9833 73009 60077 25275 25876
Pravozni hospodaisky visledek 15 282 3269 722 960 6231 19438 409 1024 7 274
Vysledek z finanénich operaci -10 163 -39 -8 =17 -44 18 987 325 614 195
Vysledek pfed zdanénim 5119 3230 -730 943 6187 451 734 410 7 469
Zisk po zdané&nl 6413 2598 1000 4912 95 451 6126
Ztrita po zdanéni -780 -293
Aktiva celkem 4043229 130516 10409 5532 139877 826907 102005 33218 130 575
Obézna aktiva 3801422 128799 10409 5532 130654 812476 96445 9193 53440
Viastni kapitél 576038 19058 10387 27583 36297 26511 20072 5039 116923
Zakladni kapital 342800 4500 2500 3200 1100 9105 12000 232 26769
Cizi zdroje 3430923 111367 22 33115 103580 799166 81806 23840 12203
Majetkové podily
Ceska I&karnicks, a.s. 71,8%  50.0% 51.0%  50,0%  100.0%  19,7% 80 %
PHARMOS, a.5. 100%  100% 17,7%
e os e gy el dubice SR SoUbEe ey Gbice SN

potethe (vt K61 Iékgzil!.::ékd, Sanovia, a.s, ;E::;Z";}: ;I;EAﬁP'Pc’N SoftPharm s.r.0 ::2:19'?:.' LEI;"I;I-'\:NS
Trzby za prodang zbosi 0 91 374 1 0 14 19 384 5
Obchodni marse 0 21055 0 0 0 4363 4
Traby za sluby (vkony) 1885 41839 42570 6005 4950 0 50 525
Vykonova spotfeba 3024 42 174 17977 1067 784 1182 20 786
Provozni hospodafsky wsledek -1.150 1264 810 3282 205 614 1513
Vynosy z dlouhodobého.finanénihc
majetku 6514 0 0 0 o] o] 0
Vysledek z finanénich operaci 8704 -428 -568 -1245 6 -232 -696
Vysledek pfed zdangnim 7 551 836 244 2047 199 382 817
Zisk po zdanéni 7335 447 312 18652 161 382 828
Ztrata po zdanéni
Aktiva celkem 647 469 59 650 9367 38 058 1120 4564 15 824
Obé#na akiiva 14741 20 390 3298 919 1114 3764 5 563
Vlastni kapital 628 101 13 414 501 4839 428 5747 4342
Zékladni kapital 94 500 12 500 200 2000 200 100 400
Cizi zdroje 19 357 4471 41645 5 a9 B0 103 11 465
Majetkové podily
Ceska Iékarnicks, a.s. x 100,0 % 51,0 % 80,0 % 51,0% 50,0% 52%
PHARMOS, 2.5.
Predmét Sinnosti X Obchod Doprava Realitni Udrzba SW  Provozovani doprava

a sluZby &innost Jékarny

Celkovy objem vétinového vlastniho kapitalu skupiny Ceské Iékarnické dosahl k 31.12.2013 hodnoty 565.102
tis. K¢&.

*Pro pepotet vykazil spoletnosti PHARMOS, a.s. Slovensko z EUR do CZK byly pouZity nasledujici kurzy: Vykaz ziskii a ztrat a vysledek
hospodafeni b&Zného obdobi uvedeny v Rozvaze byly pfepotteny primémym kurzem vyhlaSenym CNB pro rok 2013 (25,974 K&/EUR). Na
ostatni poloZky rozvahy byl pouit stavovy kurz CNB k 31.12.2013 (27,425 K&EUR). Kurzovy rozdil vznikly z téchio pfepoiti byl
Znétovan do pasiv - fadek “ocefiovaci rozdily z pfecenéni majetku a zavazki".
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Vyvoj trznich podilii distribu&ni skupiny (PHARMOS, a.s., PraZskd 1éksrnickd s.r.o., PHARMACY -
distribuce Ié€iv s.r.0., Plzeiiskd lékdrnicki s.r.o., Jihlavska lékarnicka §.1.0.) v porovnini s celkovym
trhem 1é¢iv v CR
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5. Vyvoj Cinnosti jednotlivych spoleénosti v konsolidaénim celku

PHARMOS, a.s.

Nejvyznanmngj§i finanéni investici spoleénosti Ceskd lékarnicka, a.s. (z hlediska objemu) je spole¢nost
PHARMOS, a.s. Spoletnost PHARMOS, as. byla zaloZena vroce 1991 Ceskymi lékarniky. Zakladni
my3lenkou bylo vytvofeni vlastni lékarnické distribuce, ktera bude vytvétet profesni a ekonomické zazemi pro
nezavislé leékdrniky. V roce 1992 vstoupil kapitdlové do spolecnosti PHARMOS, a.s. némecky partner Stumpf
AG s 50%-nim podilem na zékladnim kapitalu (Stumpf AG se stal pozdgji souasti koncernu Phoenix). V roce
1995 zaloZili pitvodni akciondfi PHARMOSu spolednost Ceské I6karnicka, a.s., do které byly ptfevedeny jejich
akcie spole¢nosti PHARMOS, as. Vroce 2010 spoletnost Ceska lekéarnicka, as. odkoupila &st akeii
vlasinénych drobnymi akcionafi a jeji podil vzrost! z 71,6% na 71,7%. Dali vyznamny akcionaf je Phoenix
International Beteiligungs GmbH s 28%.

PHARMOS, as. je vyznamnym poskytovatelem logisticko-skladovacich sluzeb pro obchodni partnery -
dodavatele a vyrobce 1é¢iv. Patfi mezi nejvyznamnajii distribugni spolednosti na trhu 1é¢iv a na deském triu ma
cca 20 %-ni podil. Kromé distribuce 16¢iv je rovn&? vyznamnym distributorem v oblasti zdravotnického
materidlu a pomicek.

Spole¢nost PHARMOS, a.s. realizovala v roce 2013 celkové trzby za prodané zboZi v objemu 10 915 443 tis.
K¢. Druhou nejvyznamngjii skupinu trzeb pfedstavuji trzby za realizované sluzby dosahujici ¢4stky 73 930 tis,
K¢  Jednd se pfedevdim o inkasované odmény za vedeni konsignaénich skladii, odmény za zprostfedkovéni
prodeje zboZi a marketingové sluzby. Rozhodujici &ast realizovanych trzeb za prodané zhoXi predstavovaly
dodévky lé¢iv, zdravotnického materialu a daliho dopliikového sortimentu do vefejnych a nemocniénich lékaren
a zdravotnickych prodejen. Realizovanéd obchodni mar¥e za obdobi roku 2013 &inila 322 977 tis, Ke, .
v relativnim vyjadfeni cca 2,95 % obchodni marZe. Provozni hospodatsky vysledek dosahl vyse 15 282 tis. K&.
Celkovy hospodafsky vysledek po zdanéni &ini 6 413 tis. K&,
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Na poklesech realizované trzby, provoznfho hospodéiského vysledku i vysledku hospodateni pred zdanEnim
oproti pldnu se vyznamné podilely pfedev&im propady finanéniho trhu v diisledkd stitnich restrikci kumulativng
v meziroénfm srovnani 2012/2013 o 5,3% a rozvoj pHimych dodévek zboZi koneénym odbérateliim, lékarnam a
nemocnicim vyrobei. Nkladovou oblast pak ukondeni spoluprice s nejvét$im majetkovym Fetézcem, spolecnosti
Ceska I¢karna, ktera provozuje sit’ Iékéren Dr. Max. Finan&ni skupina Penta v priib&hu druhé poloviny roku 2012
posilila akvizici lékdren Lloyds (cca 50 Iékdren) své postavent na 1ékdrenském trhu a odkoupenim spolesnosti
GEHE Pharma Praha, spol. sr.o. vstoupila i na trh velkoobchodni. Po schvileni téchto akvizic Uradem pro
hospodafskou sout€z ukontila sit' lékaren Dr. Max spolupraci a v pribshu 4.&tvrtleti 2012 doglo k poklesu trzeb
aZ na uroveil desitek milionii K&/mésic. Pokles trZeb predstavoval zhruba 20% celkovych trieb spolednosti.
Management reagoval na tento vyvoj restrikcemi v oblasti mzdovych a provoznich nakladi uz vroce 2012,
pfesto ukondeni spoluprace mélo dopad i do hospodarského vysledku roku 2013 cca 15 mil. K&.

V prosinci 2012 byl ukonden provoz skladd v Jihiavé a Ceskych Bud&jovicich a zahjena distribuéni &innost
vregionu jiznich Cech a Vysotiny ze skladu v Tébofe. Od tohoto kroku ofekdvime zlepfeni efektivity
distribuce, zlepleni kvality sluzby i zvy3eni dostupnosti zboZi v této oblasti. V pritbthu 4. &tvrtleti 2012
spoletnost rovn&Z pievzala trzby realizované spoledniky Plzefiské lékamnické s.r.o. a Jihlavské 1ékdamické s.r.o.
V roce 2013 pak odkoupila i podily téchto spolednosti.

V prosinci 2013 byl schvélen finan&ni plan, ktery reaguje na daldi ofekdvini negativniho vyvoje trhu.
Oc¢ekavame zmenZeni finan¢niho trhu s 1écivy v diisledku zavadéni kontrolovanych logistickych kanalii, pFi
kterych jsou dodédvény 1é€iva do Iékaren a nemocnic ptimo vyrobci. Po zavedenych restrikcich v nakladovych
poloZkach je k i pro rok 2014 planovén zisk.

Vlastni kapital spolecnosti vzrostl o 2 950 tis. K& a jeho celkova vyie dosahla objemu 576 038 tis. K&.

Vybrané ekonomické ukazatele spole€nosti PHARMOS, a.s. (v tis. K&)

2011 2012 2013
Trzby za zbo 14 116 440 13914 173 10 915 443
MarZe 390 388 396 271 322 977
TiZby za sluZby 98 972 87 113 73930
Spotfeba materizlu a energie 18 713 18 605 15 618
SluZby 187 776 192 143 171 996
Pridana hodnota 282 871 272 636 209 293
Osobni naklady 168 937 167 733 131 923
HV pfed zdanénim 20 579 -23 973 5119
Aktiva celkem 4 653 352 4 324 480 4043 229
Stald aktiva 234 479 224 813 219 380
Ob&7na aktiva 4 377 815 4 058 699 3 801 422
Zasoby 1 303 262 1208 181 1287 720
Pohledavky 3 001 160 . 2 661 142 2496 379
Finanéni majetek 73 393 189 376 17 323
Vlastnf kapital 604 396 573 088 576 038
Zakladni kapital 342 800 342 800 342 800
Cizi zdroje 3999 109 3 698 747 3 430 923

Upozorflujeme uZivatele, Ze v souvislosti s vykdzdnim jiného vysledku hospodafeni dodlo k upravé vykazi
rozvaha a vysledovka za minulé 0&etni obdobi za ti¢elem srovnatelnosti.

Spoletnost PHARMOS, a.s. b&hem roku 2013 koupila obchodni podily ve spolednostech Plzeiiskd Iékarnicka
s.r.o. (PC 750 tis. K¢, oceflovaci rozdil po ocenéni ekvivalenci minus 750 tis. K¢, celk. ocenéni K¢&) a Jihlavska
lékdrnicka s.r.o. (PC 11 300 tis. K&, ocefiovaci rozdil po ocendni ekvivalenci - 913 tis. K&, celk. ocen2ni 10 387
tis. K&) od matetské spole¢nosti Ceska 1ékamnicks, a.s. se zémérem provést fuzi s rozhodnym dnem 1.1.2013.
Vzhledem ke skute¢nosti, Ze fiize nebyla realizovana, pfistoupila spoletnost PHARMOS, a.s. ke korekci ocengni
pohleddvek u Plzefiska lékdrnicka s.r.o.
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Distribuni SRO

Samostatnou, nicméné neméné vyznamnou, kapitolou v oblasti distribuce jsou distribu&ni S.R.O. (Pra¥ski
lékarnickd s.r.o., Jihlavsk# lékarnicka s.r.o., Plzefiskd lékarnicki s.r.o. a PHARMACY-distribuce 168iv
$.I.0.), ktera distribuuji lé¢iva do vefejnych Iékdren na regionalnim principu. V ramci uskupeni firem kolem
Ceské Iékarnické je tak rozvijena myslenka regionlni distribuce zaloené na spoluprici Ceské I&karnické a
regiondlnich lékarnikd. Ceska lékarnicka, a.s. se na téchto regiondlnich s.r.o. podili minimilng 50 %-nim
obchodnim podilem a spole¢nost PHARMOS, a.s. zajiStuje témto spoletnostem logisticko-marketingové zazemi
a podporu. V téchto spole¢nostech je prosazovan princip Spole¢nik sr.o. — viastnik lékimy — regiondlni
Iékérmik.

Tyto spole¢nosti se sp&¥né prosazovaly na regionélnich trzich a vyuzivaly vyhod v oblasti podpory logistiky,
marketingu a ostatnich spravnich &innosti ve vazbé na spoletnost PHARMOS, as., §imZ je vytvdrena daldi
hodnota pro lékiamika. Tyto distribuéni spolednosti dlouhodobé pfispivaji k pozitivnimu vyvoji distribuce
skupiny jako celku.

BohuZel i tyto spolecnosti negativng ovlivnil vyvoj trhu probihajici oligopolizace farmaceutického maloobchodu
i velkoobchodu i marketingova politika majetkovych Iékdrenskych siti, pfedeviim sit& lékaren Dr. Max. Tomuto
vyvoji mohou odolat pouze ekonomicky a majetkové silné spole¢nosti. Proto se spoletnici Jihlavské Iékamické
$1.0. a Plzefiské lékarnické s.r.o. rozhodli vyuZit nabidku Ceské lékarnické, a.s. a odprodat podily v t&chto
spoletnostech. Valné hromady t&chto spolegnosti odsouhlasily prodej a vpribthu roku 2012 jedinym
spoleénikem téchto spolenosti stala Ceskd Iékarnickd, a.s. Spole¢nost PHARMOS, a.s. pak prevzala vlastni
obchodni &innost a Plzefiskd lékarnickd s.r.o. ukongila svoji distribuéni &innost v pritb&hu za¥ a Jihlavsks
lekdmickd sr.o. vpribshu prosince 2012. Vroce 2013 se pak spoletnost PHARMOS, a.s. stala 100%
spoleénikem t&chto spolenosti odkoupenim podili od Ceské lékamicke, a.s.

Distribuéni sr.o. realizovaly v roce 2013 na trzbach za dodané zboi zdkaznikm celkovy objem 1 395 040 tis.
K& Zpohledu celkové tvorby zisku a tim piinosu jak pro Ceskou lekarnickou, a.s. tak i pro regionalni
lekérniky-spole¢niky je nejzajimavejsi PHARMACY -distribuce I6&iv s.1.0. a Praskd Iékarnicka s.r.o. Vyjimkou
Je pouze spoleénost fihlavska 1ékdrnickd s.r.0., kterd v roce 2013 dosahla ztraty -730 tis. K&. Spolefnost Prazskd
lékarnicka sr.o. koupila dne 16.11.2012 dcefinou spolednost Pharmedol spol. sr.o0., kterd provozuje svou
iékdrnu. Jeji vybrané ekonomické ukazatele spoletnosti jsou uvedeny ve ,,Stru¢né rekapitulaci za rok 2013* na
str. 14-15.

Sklady regionalnich distribuénich spole¢nosti Pra¥ské Iékarnické s.r.o. a PHARMACY -distribuce 1é¢iv s.ro.
pracovaly jako virtudlni tzn. vlastni logistickd sluZba Je poskytovana spolednosti PHARMOS, a.s. na zakiads
smluvnich vztahtt ze skladovych prostor. V soutasné dobé Jje tedy skladova &innost t&chto distribuénich
regiondlnich spoletnost{ virtualizovana a logistické &innosti Jjsou providény pouze zaméstnanci spolednosti
PHARMOS, a.s.

Vybrané ekonomické ukazatele spoletnosti Jihlavska Iékarnicka s.r.o. (v tis. KE)

2011 2012 2013
Triby za zbo#i 252 467 203 481 28
Marze 8 545 6 625 -3
Triby za slufby &1 150 0
Spotieba materidlu a energie 57 6 0
SluZby 4 757 4737 333
Pfidana hodnota 3812 2032 -336
Osobni naklady 1033 462 87
HV pred zdanénim -233 1225 -730
Aktiva celkem 42 940 29 662 10 409
Stala aktiva 24 59 0
ObéZna aktiva 42 735 29 603 10 409
Zasoby 0 0 0
Pohledavky 35719 21957 426
Finanéni majetek 7 016 7 4594 9 983
Vlastni kapital 11 165 12 168 10 387
Zakladni kapita! 2 500 2 500 2500
Cizi zdroje 31 757 17 494 22
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Vybrané ekonomické ukazatele spoletnosti Plzefiska lékarnicka s.r.o. (v tis. KE)

2011 2012 2013
Triby za zboZ 231 295 139 895 -22
MarZe 6 898 3932 -2
Triby za sluZby 10 10 0
Spotfeba materidiu a energie 91 83 0
Sluzby 6 227 4771 184
Pidana hodnota 590 912 -206
Osobni naklady 1077 1785 16
HV pred zdanénim -1 325 -6 243 943
Aktiva celkem 46 871 11 886 5532
Stdla aktiva 0 0 0
Qb&nd aktiva 46 865 11 886 5532
Zasoby 0 0 0
Pohledavky 44 880 11 834 5 486
Finanéni majetek 1685 52 46
Vlastni kapital -22 298 -28 584 -27 583
Zékladni kapital 3 200 3 200 3 200
Cizi zdroje 69 168 40 470 33115
Vybrané ekonomické ukazatele spoletnosti Prazska Iékarnicka s.r.o. {v tis. Kg)
2011 2012 2013

Trzby za zbofi 708 592 642 408 628 119
MarZe 23 160 20 610 19 848
TrZby za sluzby 71 360 701
Spotieba materidlu a energie 230 377 358
Sluzby 9139 11 230 11 255
Plidana hodnota 13 862 9363 8 936
Osobni naklady 3 895 3691 4 565
HV pied zdan&nim 7 395 4916 3230
Aktiva celkem 150 738 151 588 130516
Stala aktiva 425 648 443
Qbé&%n4 aktiva 150 313 149 915 128 799
Zasoby 672 1934 1547
Pohledavky 148 745 146 487 126 550
Finanéni majetek 896 1494 702
Vlastni kapital 20 026 19 160 15 058
Zakladni kapital 4 900 4 600 4 800
Cizi zdroje 125 899 132 353 111 367

Vybrané ekonomické uiazatele spoleénosti PHARMACY - distribuce l&giv s.r.0. {v tis. KE)

2011 2012 2013

Triby za zbo# 648 290 707 788 766 915
Marie 18 197 18 557 22 566
Triby za sluZby 522 817 774
Spotfeba materialu a energie 333 291 325
Sluzby 10 447 9741 9 508
Pfidana hodnota 7939 9 342 13 507
Osobni naklady 4 297 4 258 3 985
HV pred zdanénim 461 4 028 6 187
Aktiva celkem 155120 260 075 139 877
Stala aktiva 9 269 223
0Obé7na aktiva 155 111 259 B06 139 654
Zasoby 0 0 0
Pohledavky 142 934 257 137 135 107
Finanéni majetek 12 177 2 669 4 547
Vlastni kapital 35878 35 786 36 297
Zakladnf kapital 1100 1100 1 100
Cizi zdroje 119173 224 286 103 580
10

AUDIT PROFESIONAL, spol. s r.o.

A
St FOR IDENTIFICATION PURPOSES



PHARMOS, a.s. se sidlem Nitra, Slovensko

Spole¢nost PHARMOS, a.s. byla 18.1.2006 zapsdna do Obchodniho registru Okresniho soudu v Nite pod 1CO:
35974559. V breznu 2006 pak ziskala povoleni k distribuci 16€iv na uzemi Slovenské republiky ze skladovych
prostor v Topol¢anech, kde bylo na adrese Odbojarov 340/29 i sidlo spole¢nosti. Druhym akciondfem je
spoletnost TopPharmex,spol s .0, 1CO 31441131, kterd vykonavala do té doby velkodistribu¢ni ¢innost jako
lokalni distributor v oblasti stfedozapadniho Slovenska. Majetkové se na spolednosti podili Ceska 1ékarnickd,
a.s. 50,0%, a.s. a TopPharmex, s.r.o0. 50,0 % podilu na zékladnim kapitalu.

Pro zajidténi vysoce kvalitnich distribu¢nich sluZeb byl zakoupen 25.5.2006 zakladateli skladovy aredl v Nitte,
Levicka 11, kam se rovnéZ pfesunulo sidlo spolegnosti, se skladovaci plochou cca 2 200m® a po rekonstrukei a
vybaven{ skladovou a manipulaéni technikou byl zahdjen v bieznu 2007 provoz. Vzhledem k rozloze skladu a
k ofekdvanym trzbim do Iékdren je Cast skladu cca 1000 paletovych mist pfipravena pro nabidku pre-
wholesalingovych sluzeb vyrobelim a dodavateldm. V soucasné dob¥ jsou tyto prostory vyuZivany pro
skladovéni a logistické sluzby vyrobnim firmam GSK a Valeant.

K 1.1.2009 spole¢nost fispé¥né konvertovala na EUR. Tato zm&na v podstaté zidnym zpisobem neovlivnila
obchodni &innost spole¢nosti a nezatiZila ndkladové vyznamnym zpiisobem spolenost.

Cilem spoletnosti je vybudovat distribuci s celostatnim pokrytim, proto byl v prib&hu 1Q roku 2009 pfipraven a
otevien novy sklad v RuZzomberoku. Vlastnf distribu¢n{ sluZbu pro 1ékamy pak sklad zahajil v bteznu 2009.

V prib&hu roku 2010 byla zahdjena vystavba nové haly v logistickém centru v Nitfe. Investory této vystavby
byly spole&nosti Top Pharmex, s.r.0. a Ceska lékéarnickd, a.s. v poméru investic 50%-50%.

Nova hala slouzi po kolaudaci a vizitaci SUKLu pro skladovani zbo# dodavateliim, kterym PHARMOQS, a.s.
zaji¥tuje logistické sluzby.

V priib¢hu roku 2011 zahdjil provoz sklad v Kosicich, ktery bude zajisfovat distribuci do iékaren na vychods
Slovenska. Timto krokem byl dokonen rozvoj v oblasti poétu logistickych center.

V priib&hu roku 2012 se ddie rozvijel skladovy aredl v Nitfe ato pfedeviim rozvojem skladové technologie
1vystavbou nové administrativni budovy. Ta byla dokondena vroce 2013, investicemi do skladovych
technologif byla roziitena rovn&Z skladovaci plocha o cca 400 m2 ve skladu v Nitfe. Spolednost tak reaguje na
narlist trzeb, ktery souvisi pfedev3im s uzavienim kupni smlouvy se spoleénostmi, které provozuji sit’ Dr. Max.
Spole¢nost se tak stala jednim ze dvou obchodnich partnerfi, dodavatelii této sitd arozvojem trzeb
v nemocni¢nich 1ékarnach.

Vybrané ekonomické ukazatele spoletnosti PHARMOS, a.s. se sidlem v Nitie

2011{v tis.K<) 2012(v tis. K&) 2013(v tis. KC)

TrZby za zboZi 1115172 2 043 057 2 052 701
MaiZe 81921 132 039 126 596
Trzby za sluZby 5138 7 307 7 475
Spotfeba materidlu a energie 5778 8 197 6 706
Sluzby 35 428 75 077 66 303
Pfidana hodnota 45 853 56 072 61 062
Osobni ndklady 22 693 37 656 38 466
HY prred zdan&nim 8 556 952 451
Aktiva celkem 561 924 937 761 826 905
Stala aktiva 3 806 5412 5 966
Obéina aktiva 554 031 926 124 812 474
Zasoby 172 263 242 575 222 194
Pohledavky 375 860 682 213 588 203
Finanéni majetek 5908 1337 2077
Vlastni kapital 27 453 24 676 26 510
Zakladni kapital 8 566 8 346 9 105
Cizi zdroje 528 289 911 717 799 168

*igiledty spolechosti PHARMOS | a.s. se sidlem v NitPe fsou prepocteny primérnym rocnim kurzem CNE 27,423 &k 3112, 2013 a rozvaha je prepodtena padle kurzu CNB 25,974
3£12.2013.
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THERAPON 98, a.s.

Zdravotnické zafizeni THERAPON 98, a.s. je spole¢nost provozujici nestitni zdravotnické zafizeni —
Polikliniku v Kopfivnici. Spoleénost je poskytovatelem komplexnich zdravotnickych sluzeb formou viastnich
vykonir v oblasti chirurgie, plastické chirurgie, gynekologie, urologie, neurologie, praktického lékafstvi,
radiodiagnostiky, rehabilitace a fyzioterapie, alergologie, imunologie, koZni ambulance, diabetologie,
kardiologie a jinych internich obord, domaci pé&e, dopravni zachranné sluzby.

V ramei multifunkeni budovy polikliniky spoletnost pronajima prostory pro soukromé ambulantni Iékare —
specialisty. Spole¢nost vybudovala moderng zafizené odd&leni nasledné [fizkové peéce s 46 litzky. Pracovisté jsou
pravidelné dopliiovana v souladu s modernimi trendy rozvoje mediciny.

Snahou spole¢nosti THERAPON 98, a.s. je rozvijet celkovou troveti poskytované zdravotni péde tak, aby takto
poskytovand pé&e odpovidala pozadavkim obyvate! daného regionu a byla ptinosem pro jeho dal3i rozvoj.

Spoletnost realizovala v roce 2013 celkovy objem vykonli (vykonii pro zdravotni pojidfovny a sluzby pro
najemce) v celkovém objemu 89 761 tis. K& pfi celkovém vytvoFeném zisku pred zdan&nim ve vy 7 469 tis.

K¢,

Vybrané ekonomické ukazatele spole€nosti THERAPON 98, a.s. (v tis. K&)

2011 2012 2013

Tréby za zbodi 0 0 0
MarZe 0 0 0
Trzby za sluzby 80 311 85 916 89 761
_Spotfeba materidlu a energie 12573 12 514 12 635
Sluzby 11 192 12 976 13 241
Pridana hodnota 56 546 60 426 63 885
Oscobni naklady 44 510 47 845 48 766
HV pied zdanénim 5811 4 798 7 469
Aktiva celkem 117 335 122 258 130 575
Stala aktiva 77114 77 929 76 619
Obé&ind aktiva 39579 43 762 53 440
Zasoby 336 359 346
Pohledévky 22 329 31 335 39 229
Finanéni majetek 16 914 12 064 13 865
Vlastni kapital 105 043 109 409 116 923
Zakladni kapital 26 769 26 769 26 769
Cizi zdroje 11 800 12 463 12 203

THERAPON REAL, s.r.o.

Stabilizaci a rozvoj aktivit spolednosti THERAPON 98, a.s. mél podpofit i projekt vistavby nové budovy, ktera
sousedi a je propojena se stivajicim objektem. V nové budové se zFdily ordinace lékafii a zdzemi pro
rehabilitaci, pfedeviim vodoléEbu. Prostory budou vyuzivany i komeréng pro vefejnost, protoZe soudasti je i
wellness centrum s bazénem, vifivkami a saunami.

Pro vystavbu a nasledny prondjem prostor byla zaloZena samostatna spole&nost, ktera je 100% vlastnéna
spoleénosti THERAPON 98, a.s.
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Vybrané ekonomické ukazatele spole€nosti THERAPON REAL s.r.o. (v tis. K&)

2011 2012 2013
Triby za zbo¥i 0 0 t]
Marze 0 0 0
Triby za sluzby 3151 5 976 & 005
Spotieba materidlu a energie 1599 758 725
Sluzby 162 287 342
Pridana hodnota 1390 4931 4 938
Osobni naklady 37 91 58
HV pied zdanénim -306 1842 2 047
Aktiva celkem 42 855 40 642 38 058
Stala aktiva 39611 38 551 37 089
0bé¥nd aktiva 2 878 2 038 919
Zasoby 0 0 0
Pohledavky 195 724 192
Finanéni majetek 2 683 1314 727
Vlastni kapitd| 1670 3 187 4 839
Zakladni kapitdl 2 000 2 000 2 000
Cizi zdroje 41 074 37 422 33 189

GALMED as.

Spole¢nost GALMED a.s. zatala aktivng pracovat v roce 2003. Je pln& v majetku spole¢nosti Ceska lékarnicka,
a.s. GALMED a.s. se zaméfuje na smluvni vyrobu Ié&iv (pfedevsim voln& prodejnych piipravkii), dale 1é&ebnou
kosmetiku, potravinovych doplitkii (vitaminy, mineraly, posilujici latky, sirupy..) a zdravotnickych prosttedkii.

Cilem spoletnosti GALMED as. je vytvofit 3iroké portfolio Iégiv, potravinovych doplikii a zdravotnickych
prostfedki v sortimentu, ktery patii mezi b&Zné, kazdodenng prodavané a tedy i pouZivané piipravky.

Samostatnou a specifickou &innosti spolednosti GALMED as. je

S
| Apino- |, 1§48 vyroba, kde je GALMED a.s. drZitelem vyrobniho povoleni (GMP)
sias l/' na vyrobrni &innost vrozsahu zasahu do sekundadmiho obalu
| ) o 1é¢ivého ptipravku, b&Zné nazyvancho piebalovna. Zde se provaddiji
.GA'?T’E%.{ Wi podle pozadavku zdkaznika tipravy na vn&j$im obalu — dopIn&ni &i
" .f'f’, s "{,. vyména sekundarniho obalu, ptibalové informace apod.
h:vihb‘::lh 'ﬁ‘?,‘;t
e e "’}j’"
w;.:,; Vyrobni spole¥nost GALMED a.s. je i vtéto dob& rozvijejici se
?,‘5‘# spolednosti s vyznamnym potencidlem pro budouci generovani
! 1:{' ziskl a benefitd pro lékarniky-akcionafe Ceské lékarnické, a.s.
L4 Kazdorotné dochaz! kvyznamnému navySovani objemu
Yy ;ﬁ; realizovanych trzeb a objemu prodanych kusit produkti a
-'J' ;?' vyzmamnou mérou se roziifuje portfolio produktd, které je
%"’.‘::_&‘L J,'{ distribuovano pod hlavitkou GALMED, as. Vtuto chvili je
e AT # vy¥olzal1(1i a m\z;rket;ngoc\;i E&(g)]grované portf:lio tvofeno ccaﬂiSO
polozkami. Vyrobce , 8.5, 5¢ stavd vyznamnou zmackou
L jak na Ceském distribuénim trhu, tak i u zakazniki — pacientii. Dals{

pfipravované projekty voblasti produkti a jednotlivych
produktovych fad umozni tento trend déle rozvijet a do budoucna
zrychlovat, Jednim z téchto projektd je i vyroba produkti privatni
znaCky pro lékirny projektu Moje lékdrna. Jde o 23 produkti
s logem ,,z Moji lékarny*.
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Vybrané ekonomické ukazatele spoletnosti GALMED a.s. {v tis. K&)

2011 2012 2013
Triby za zbo# 282 001 155 058 359179
MarZe 9 885 170 570
Tréby za prodej wyrobkd a sluzeb 63 463 63 368 65 682
Spotfeba materialu a energie 44 778 47 584 50 085
SiuZby 18 460 8 145 9992
Pridana hodnota 10 110 7 809 6175
Osobni naklady 5284 3953 4827
HV pfed zdanénim 3507 2 390 734
Aktiva celkem 57 170 44 358 102 005
Stala aktiva 1713 2201 4 679
QbéZnd aktiva 54 271 41 029 96 445
Zasoby 17 465 21472 47 920
Pohledévky 18 026 17 194 37 206
Finandni majetek 18 780 2 363 11 319
Vlastni kapital 20 839 21 120 20072
Z&kladni kapital 12 000 12 000 12 000
Cizi zdroje 36 330 23 231 81 806

Lekis s.r.o.

Lekis s.r.o0. je spolednost poskytujici komplexni sluzby sektoru 1ékdrenstvi. Zajistuje dodavky infermadnich
technologii a snimi spojené polozeni kabelll, doddvky hardwaru, koleni, servisu a veskerého spotfebniho
materialu. Zaji¥tuje projekty a montaz komunika&nich (po&itatovych a telefonnich) rozvodii.

Spoletnost se v soucasné dobé orientuje ptedeviim na dokondeni zcela nové verze programu Lekis a ddle pak na
vyvoj stavajici verze programu Lekis. Mezi nejdileZit&jsi &innosti patii instalace, $koleni a kvalitni servis
programu u zakaznikf. Diky této filozofii se program Lekis stal b&hem 13 let nejinstalovanéj$im a nejrychleji se
vyvijejicim systémem v &eskych lékamdch.

Spoletnost rovn&z zabezpetuje pro distributory komunikacni software pro elektronické objedndvani zboZ
z lékaren na tzemi celé CR i moZnost stahovani dodacich listi elektronicky.

Vroce 2013 realizovala spolenost Lekis s.r.o. tr¥by za prodej zboZi (pfedeviim hardware) v objemu 9 698 tis.
K¢ a dale pak trzby za realizované vykony (sluzby, vyvoj software apod.) v objemu 55 790 tis. K& Majetkové se
na spole¢nosti podili Ceskd lékérnicka, a.s. 19,7% a PHARMOS, as. 17,7 % podilue na zakladnim kapitalu.
Majoritnim akciondfern ve spoletnosti Lekis s.r.0. je spoletnost HB systém s 55%.

Vybrané ekonomické ukazatele spole¢nosti Lekis s.r.o0. (v tis. Kc)

2011 2012 2013
Trzby za zbo# 10 341 10 071 9 598
Marze 2 256 2 265 2174
Triby za sluzby 55779 58 282 58 001
_Spotfeba materidlu a energie 7 155 8 631 9 508
Sluzby 19 671 i7 327 15 767
Pfidana hodnota 31 209 34 589 34 900
Osobnl naklady 31039 30 232 30 249
HV pied zdanénim 746 478 410
Aktiva celkem 31771 34 931 33 218
Stila aktiva 13 179 14 482 14 761
Ob&#na aktiva 13 325 11 120 9 193
Zasoby 4718 4179 3891
Pohledévky 8072 6732 4 972
Financni majetek 535 209 330
Vlastni kapital 5 068 5332 5039
Zakladni kapital 232 232 232
Cizi zdroje 20 054 24 001 23 840
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LEKTRANS s.r.o. a Lektrans Bohemia s.r.o.

V zifi 2006 byla zaloZena spole¢nost LEK TRANS s.r.0., spoletniky jsou Ceska lékénicka, a.s. /51% podil/ a 4
dopravei /celkem 49% podil/. Cilem bylo prevzetf prepravy zbo#i do lékaren a zdravotnickych prodejen na
provoze v Ostravé a v Brn& (pozd&ji pfibyl i Prost&jov a Hradec Kralové) a zabezpetit poskytovani kvalitngjsich
sluzeb ve srovnani s externimi pfepravei. Doglo rovndZ ke sjednoceni vozového parku, po provedeném
vybérovém fizeni byly pofizeny vozidla znatky FORD TRANSIT a vozidla znatky FORD CONNECT. Pfevzeti
pfepravy od externich pfepraveili prob&hlo plynule a poskytované sluzby spoletnosti LEKTRANS s.r.o. jsou
hodnocené pozitivng nejen vedenim provozu PHARMOS, a.s., ale zejména 1ékamiky.

V 2010 byla po vzoru LEKTRANS s.r.0. zaloZena spole¢nost Lektrans Bohemia s.1.0., spole¢niky jsou Ceskd
lékarnicka, a.s. /51% podil/ a 3 dopravci /celkem 49% podil/. Cilem bylo pFevzeti pfepravy zbo%i do lékaren a
zdravotnickych prodejen na provozech vregionu Cech. V soudasné dob je tento projekt realizovan na
provozech v Plzni, Brandysku a Ceskych Budgjovicich, V pribéhu roku 2012 pak byla spole¢nosti Lektrans
Bohemia s.r.o. pfevzata doprava od privétnich autodopravcil v oblasti Seskych provozii kompletng.

Hospodatsky vysiedek byl v roce 2013 vyznamng ovlivnén predevdim poklesem objemu vynosd. V disledku
ukonceni obchodni spoluprice spoletnosti PHARMOS, a.s. se siti 1ékaren Dr. Max klesl objem fakturace o vice
nez 10%. Prijaté restrikce ndkladii viak zajistily hospodateni s mirngm ziskem.

Vybrané ekonomické ukazatele spoleénosti LEKTRANS s.r.o. (v tis. K&)

2011 2012 2013
TrZby za zboZi 12 15 5
MarZe 0 1 4
TrZby za sluZby 53 821 56 096 50 525
Spotieba rnatertalu a energie 14104 14 977 13 094
Sluzby 7413 7 088 7 692
Pridana hodnota 32 304 34 032 29 743
Osobni nakiady 24 810 24939 21 421
HV pred zdanénim 1701 198 817
Aktiva celkem 22 368 22 464 15 825
Stala aktiva 17 308 16 033 10 196
Obé&Zna aktiva 4727 6 263 5 564
Zasoby 61 801 647
Pchledavky 4 583 5425 4 838
Finanéni majetek 83 37 79
Vlastni kapitl 4 006 3513 4 342
Zakladni kapital 400 460 400
Cizi zdroje 18 355 18 814 11 465

Vybrané ekonomické ukazatele spoleénosti Lektrans Bohemia s.r.o. (v tis. K&)

2011 2012 2013
Triby za zboZi 2 2 1
MarZe 0 -18 0
Triby za sluby 33 158 41 321 42 570
Spotieba materidlu a energie 8 253 11 729 12 340
Sluzby 5 667 6 070 5637
Pfidana hodnota 19 238 23 504 24 553
Osobni naklady 14 161 18 252 18 705
HV pred zdanénim 1 061 -659 244
Aktiva celkem 16 584 16 031 9 367
Stélé aktiva 12 808 10 546 5 967
QObézna aktiva 3531 5414 3 298
Zasoby 95 454 377
Pohledavky 3 300 4 939 2 898
Finanéni majetek 146 21 23
Vlastni kapital 343 189 501
Zaldadni kapital 200 200 200
Cizi zdroje 11 404 15831 8 848
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Sanovia, a.s.

V prosinci 2008 byla zaloZena spole¢nost Moje 1ékérna, a.s., spolednikem je Ceska 1ékarnicka, a.s. (100% podil).
Moje lékarna je spoledny projekt sdruZeni nezavislych 1ékdmikd, ktefi se v&domi si své zodpovédnosti viidi Vam
pacientiim a zdkaznikém, snaZi zkvalitnit své sluzby. Tento projekt je viak predevdim portilem s prezentaci
informaci o nemocech, o produktech samolétby, o zafizenich se zdravotnickou problematikou a o 1ékarnach
zafazenych do tohoto projektu. Tyto lékdmy jsou snadno rozpoznatelné i navenek spole¢nym oznacenim logem
mojelekarna.cz. Lékarny projektu jsou pravideln® proskolovény v oblasti poradenstvi se specidlnim zamé&Fenim
na geriatrické pacienty za odbomé garance Ceské gerontologické a geriatrické spole€nosti. Tato forma edukace
e pro lékamiky nezbytna a cilem tohoto projektu je zdokonaleni komunikace se seniory, kteff tvoi{ téme&t dva
tfetiny viech zakaznikd lékarny. Zaroveli je to skupina pacientll s nejvy$§i frekvenci uZivani hned n&kolika
druhil 1éCiv na pfedpis i bez pfedpisu, z &ehoZ plynou nemalé problémy na arovni neZddoucich G&inkd, lkovych
interakci atd. Tento vzdélavaci cyklus byl na konci roku 2009 zakonden ziskanim certifikatu. V této fzi je do
projektu zapojeno vice neZ 370 lékéren, jejich podet priib&zn& narfistd. Dne 27.5.2009 byla spolegnost Moje
Iékéarna, a.s., pfejmenovéna na SANOVIA, a.s.

V roce 2011 spole&nost Sanovia, a.s. spolupracuje v rimci merchandisingu s lékdrnami v projektu Moje lékarna
na dohodnutych pracovnich postupech, planografech, oznadenich lékdren wnitfnim a wvngj§im, zdsadach
vyuZivani ochranné znatky Moje lékarna a principech obchodni spoluprace.

V tinoru 2012 na mimofadné Valné hromadé byla akciondfi odsouhlasena zm&na podnikatelské strategie, kterd
spodivd v moznosti rozvoje aktivit v oblasti farmaceutického obchodu, provozovani lékaren. Touto aktivitou
byla povéfena spole€nost Sanovia, a.s., kterd doposud pouze organizovala marketingové aktivity virtualniho
sdruZeni ,Moje Iékarna“. Jiz vprib&hu roku zadala spolednost provozovat lékarny. Cilem je udrZet
maloobchodni trh pod kontrolou Iékamikd, protoze doposud akvizicemi lékaren posilovaly pouze majetkové
Fetézce. V soudasné dobe provozuje spoletnost viastnim jménem devet 1ékéren.

Spoleénost Sanovia, as. se sidlem Ostrava-Radvanice, T&3inskd 1349/296, PSC: 716 00,
IC: 28570481, DIC: CZ28570481, realizovala v roce 2013 projekt pfemény, na zdkladé kterého doslo k fiizi
slouenim spole¢nosti Sanovia, a.s. (jakoZto spoleénosti nastupnické) a spoletnosti LEKARNA U NADRAZI
PREROV, sr.0., se sidlem Prerov-Pferov [-Mésto, Husova &.p. 2846, PSC 750 02, 1C: 26821681 (jakozto
spole¢nosti zanikajici). Rozhodny dnem flze byl stanoven k 1. ledna 2013.

Vybrané ekonomické ukazatele spoletnosti SANOVIA, a.s. (v tis. K&)

2011 2012 2013
Triby za zboZi 0 33 308 91 374
Marie 0 7 665 21 055
Trzby za sluzby 15 449 25737 41 839
Spotfeba materidlu a energie 3972 5180 6 851
Sluzby 7 312 18 887 35 323
Pfidana hodnota 4 165 9 335 20720
Osobni naklady 2770 7 543 17 216
HV pred zdanénim 760 136 836
Aktiva celkem 6019 39 928 59 650
Stala aktiva 1739 13 923 22 590
Ob&né aktiva 4 280 19 225 20 390
Zasoby 0 3 250 7 067
Pohledavky 4 005 6 275 10 614
Finanéni majetek 275 9 700 2709
Viastni kapital 2 637 12713 13 414
Zakladni kapital 2 000 12 000 12 500
Cizi zdroje 3382 26 129 44 711

Udaje za r.2013 jsou véetné (idajt Lékérny U Nadra Prerov.

SoftPharm s.r.o.

Vroce 2011 doslo k dal§imu roziifeni aktivit skgpiny Ceska lékdmicka, a.s, Dne 2.5.2011 byla do obchodniho
rejstiiku zapsana spole¢nost SoftPharm s.r.o. , IC 28656385 se sidlem Ostrava Radvanice, Té&inska 1349/296.
Vznikem této spolenosti do$lo k dalimu rozSifeni sluZeb pro spole€nosti skupiny Cesk4 lékarnicka, a.s.
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Spolegnost bude pro skupinu Ceskd lékamnickd, a.s. zajisovat servis SW, nakupy HW a zaji¥t'ovat rozvoj a
lidrZzbu webovych aplikaci.

V priibéhu roku 2012 se spoletnost zacala pipravovat na zménu SW zabezpedenim distribu¢ni skupiny. Ve
vybérovém fizeni vyhralo ¥e¥eni Microsoft Office Dynamics AX.

Vroce 2013 se spoletnost aktivné podilela na analytické a vyvojové fazi implementace, ktera by mé&la byt
dokoncena na pfelomu roku 2014 a 2015, Spole¢nost chce byt certifikovanym partnerem Microsoft Office a
zajistit pro skupinu servis SW Dynamics AX.

Vybrané ekonomické ukazatele spoleénosti SoftPharm s.r.o. (v tis. K&)

2011 2012 2013
Trby za zboil 37 75 14
Marze 3 -4 it
Trzby za sluZby 941 4 984 4 950
Spotreba materialu a energie 109 41 30
SluZby 166 756 754
Pridana hodnota 669 4183 4 166
Qsobni néklady 536 3 889 3632
HV pied zdan&nim 29 227 199
Aktiva celkem 1083 1110 1120
Stala aktiva 0 0 0
ObéZna aktiva 1082 1108 1114
Zasoby 32 0 0
Pohledavky 485 447 913
Finanéni majetek 565 661 201
Viastni kapital 223 407 428
Zakladni kapital 200 200 200
Cizi zdroje 860 672 690

Hospodatske vysledky vyde uvedenych spolednosti v ramci skupiny firem kolem Ceské 1ékarnické, as. byly Fadné auditovany
nezivislymi auditory s vyrokem ,bez v¥hrad,

6. Piredpokladany vyvoj v roce 2014

Distribuéni skupina

Vroce 2014 je mozné ocekavat dalsi zvySovani vliva vertikélnich majetkovych Fetdzcii, a to jak na urovni
Iékarenského maloobchodu, tak i na irovni farmaceutického velkoobchodu.

Otekdvame pokradovani zmén struktury maloobchodniho trhu, presun trzeb od individudIng provozovanych
lékaren k lékarndm zietézenym. Zaroveti s tim dojde i ke zmé&nam trénich podili jednotlivych farmaceutickych
velkoobchodii. Posilovat budou predeviim ty spolednosti, které majf napojeny majetkové fetézce a silna virtualni
sdruZeni. Pfedpokladame zdrovefi aktivity velkoobchodii, které by smluvné zavézaly dodavky do virtualnich
sdruzeni.

SniZeni objemu realizované marZe bude mft za nasledek ohroZeni &innosti mnoha lékaren. Proto préce
s pohledavkami, kategorizace zikaznikii z pohledu rizik vzniku nedobytnych pohledavek, bude vroce 2014
jednou z priorit, kterou se bude distribugni skupina zabyvat.

Dalsim cilem pak pro rok 2014 bude pfedevsim zvy3eni kvality a spolehlivosti logistickych sluzeb s dopadem na
zvy3eni spokojenosti na$ich zdkazniki.

Pro stabilizaci trzeb distribuéni skupiny bude dileZité pFedeviim pokratovani a rozvoj spolupréce s virtudlnim
sdruZenim Moje lékéma.

Pozornost bude také vénovéana rozvoji logistickych center, tak aby byla zvy3ena produktivita a zachovana kvalita
sluZeb. Investice budou sm&fovany predeviim do rozvoje skladovacich a manipulagnich technologii a roziiteni
skladovacich ploch. Tyto projekty budou schvalovany dle aktualnich potfeb jednotlivych logistickych center
s ohledem na vyvoj trzeb do Iékéren a poptivce po logistickych sluzbach poZadovanych vyrobei a dodavateli.
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Projekty na rozvoj jsou pfipraveny pro logistickd centra v Ostravé, Brandysku, Hradci Kralové a Brng. Na
provoze v Ostravé bude déle rozvijena technologie prostfednictvim bezdratovych termindlii s vyuZitim ¢arovych
kodd.

Obdobny rozvoj v roce 2014 je ofekévin také na Slovensku, kde se dile pokraduje v roziitovani skladovacich
prostor v aredlu v Nitfe, kde se v priib&hu rokn 2013 realizovala vestavba, kterd umoZiiuje vyskladnéni dodavek
do lékaren ze dvou pater, skladovact plocha se roziifila o cca 400 m2. V roce 2013 byla dokoncéena také
piistavba administrativii budovy.

Na Slovensku se rovn&z zadal rozvijet projekt Moja 1ékéren, ktery byl prevzat jako projekt z CR a sp&iné
kopiruje marketingové aktivity virtudlniho sdruZeni Moje 1ékarna.

Rok 2014 bude rovn&Z rokem zdvéreinych pfiprav na implementaci nového SW fefeni Dynamix AX od
spole€nosti Microsoft. Tento SW by ndm mé&! dat dalii pastroj na zlepeni a zefektivngni na3i prace ve viech
oblastech. Implementace by mé&la byt dokondena k 31.12.2014.

Nedistribuéni spoleénosti
Lektrans s.r.o. a Lektrans Bohemia s.r.o.

Spoleénosti Lektrans a Lektrans Bohemia pfevzaly v priib&hu roku 2012 spravu vozového parku skupiny Ceska
lékarnicka. Od tohoto kroku jsme si slibovali pfedeviim lepsi pé&i o vozovy park a sniZeni nédkladd na opravy a
vlastni provoz.

Pro sniZeni ndkladd na dopravu spoletnost v roce 2012 budovala vlastni &erpaci stojany na velkych skladech,
protoZe pravé zvy3ovani cen PHM se projevuje negativng na riistu této nikladové polozky.

V roce 2013 se podatilo optimalizovat rozvozové trasy v souvislosti s poklesem trzeb v diisledku ztraty trzeb u
sit¢ Dr.Max. Doglo ke sniZeni vozové kapacity a tim i realizovanych trzeb cca o 15%.

Jiz v roce 2013 byla zahajena i logistick4 sluzba, doprava zboZi, pro spole&nost mimo skupinu CL. Pro rok 2014
pak bude tato dinnost dale rozvijena se snahou ziskat dal3i smluvni partnery.

THERAPON 98, a.s.

Vramci drobnych rekonstrukci se bude pokradovat v systematickych zménach vuspofadani jednotlivych
oddéleni, modernizaci a zkvalitiiovini pracovnich prostfedi. P¥edpokladd se rovndz dal3¥ Sésteina obnova
stavajictho vybaveni pracovi¥t modemné&j¥im zafizenim. V roce 2013 probé&hla postupna rekonstrukee stivajicich
pracovidt' (vyména podhledii, podiah a instalace). Zaroven probehly ptipravné prace pro zf{zeni socialnich liZek.
V roce 2014 probghne vystavba nového vstupu do polikliniky a jeho zastfefeni a dokondeni ziizeni socidlnich

lazek.
Sanovia, a.s.

Spoleénost Sanovia, a.s. za3tituje marketingové a vzdélavaci aktivity sdruzeni lékdren Moje Iékdma. Tento
projekt vznikl na zaklad® aktivity samotnych lékarnikii, akcionafii Ceské lékarnické, a.s., kterd je jedinym
spole¢nikem Sanovie, a.s. Moje 1ékdrna je virtudlni sdruZeni 1ékaren, které napodobuje jak majetkova provizané
Fetézce (se zachovanim vedkeré moZné majetkové nezavislosti provozovatele 1ékérny), tak virtualni fet&zce
l€kdren operujici v zdpadni Evrop&, zejména v N&mecku. SdruZeni pisobi na trhu jiZz od roku 2008 a
v souasnosti je se svymi témef 400 lékédrnami nejvétsim sdruzenim lékaren v Ceské republice.

V ramei nékupniho sdruZeni spolupracuje s nejvyznanmé&jsimi vyrobei lé&iv, dopliiki stravy i zdravotnickych
prostfedk(l. Vyhody pro lékarniky plynouci ze &lenstvi ve sdruZeni se vSak neomezuji pouze na oblast
ekonomiky lékarny, sdruZeni je aktivni také na poli vzdélavani.

Vroce 2014 budou pokratovat seminife a workshopy vedené 3pickovymi lektory zaméfené pfedeviim na
podporu prodeje, category management a merchandising, coZ jsou oblasti, ve kterych nezavislé 1ékarny stale
maji co dohanét. Velky diiraz bude kladen na ptipravu a rozjezd vzd&lavani lékarniki pomoci e-learningu, ktery
pravdépodobnd v budoucnu do znadné miry nahradi klasické seminafe. Tym merchandiserfi se v Iékamach
zaméH na aktivity siméfujici ke zlepSeni sluZeb zikaznikiim Ié¢karen v oblasti volného prodeje, ktery v 1ékamach

nabyva na dilleZitosti.
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Vyznamnou marketingovou aktivitou v roce 2014 bude pokraovani vydavani osvéd&enych a tspéinych letaki
Moje Iékarna uréenych pro vefejnost a distribuovanych do domovnich schranek po téméf celém tizemi Ceske
republiky a magazinu Moje 1ékdrna uréenému k rozdavani zdkazniklim piimo v lékarnach.

Na ziklad® pozitivni zku$enosti s marketingovou kampani na celoplodnych televiznich kanalech na podzim a
v zim& roku 2013 je pfipravovana kampaii v TV i na konec roku 2014. Na této aktivit® budou participovat
vyrobei produktii zafazenych do ndkupniho sdruZeni Moje lékdrna. Cilem je pokradovat v budovéni obecného
povédomi o znace Moje Iékama jako o sdiruZeni kamennych iékaren, které maji Sirokou nabidku kvalitnich

produkti a sluzeb.

Ruku v ruce s pfipravou televizni kampang a praci merchandiserd v lékamach bude probihat zlep%eni oznaéeni
lékaren markanty s logem Moje 1ékarna, a to jak vné, tak uvnitf, pfedeviim s dfirazem na dosaZeni jednotného
vizudlniho stylu a ztotoZnéni s logem Moje 1ékarna v podvédomi zikazniki.

1 v roce 2014 bude ve spolupréci se spolednosti GALMED a.s. roz&ifeno produktové portfolio privatni znacky
Moje 1ékdrna o indika¢né vhodné poloZky.

Dal3{ dileZitou marketingovou aktivitou bude rozvoj internetového portalu www.mojelekarmna.cz, jehoZ cilem je
stit se pro navitévniky poradensko-informaénim zdrojem v oblasti zdravi skvalitnim a cenovE

konkurenceschopnym e-shopem.

Smyslem existence sdruzeni Moje lékdrna je pomoci synergil podporovat mdividuaini lekarniky — &eské
podnikatele, obchodni partnery distribugnich spolednosti spadajicich pod Ceskou lékdrnickou, a.s. ve viech
moznych a smysluplnych oblastech, pfi vyjednavani s vyrobnimi firmami, pfi vytvateni nabidky novych sluZeb
zakazniklim i pfi propagaci smérem k vefejnosti. Dominantnim cilem je nasmérovat pacienty a zakazniky pravé
do nekteré z lékdren sdruZeni Moje lékdrna, tam realizovat prodeje propagovanych poloZek a tim piispét
k vytvofeni konkurenéni vyhody té&chto lékdren v soutéZi s jinymi lékarnami.

V roce 2014 budou nadile rozvijeny aktivity spolecnosti Sanovia, a.s. v oblasti provozovani farmaceutického
maloobchodu, které zapocaly v roce 2012. V soudasné dobéd je Sanovia 100% vlastnikem nebo provozovatelem
11 Iékaren a nékolik dal$ich projektl je v pokrodilé fazi.

Lekis s.r.o.

Lekis sr.o0. je spoletnost poskytujici komplexni sluzby sektoru lékarenstvi. Zajidtuje dodavky informaénich
technologii a s nimi spojené poloZeni kabeld, dodévky hardwaru, 3koleni, servisu a vegkerého spotfebniho
materialu. Zajistuje projekty a montdZ komunika¢nich (po¢itaovych a telefonnich} rozvodi.

Spoletnost se v soutasné dobé orientuje pfedeviim na instalaci zcela nové verze programu Lekis pro Windows.
Mezi nejditleZit&jsi ¢innosti patii instalace, Skoleni a kvalitni servis programu v zakaznikd. Diky této filozofii se
program Lekis pro Windows stal bdhem 5 let nejinstalovangjfim a nejrychleji se vyvijejicim systémem
v Seskych Iékdrmach. V roce 2013 pouzivalo Lekis pro Windows vice neZ 550 lékaren. Od roku 2011 spolecnost
dale rozsifuje funkcionality programu a dale pak poskytuje lékdmam moZnost kompletntho vybaveni lékarny
vypodetni technikou formou prondjmu. V roce 2013 provedla spolefnost SW upravy, které lékdrndm umoznila
lepsi orientaci v marketingovych akcich pii vlastnim vydeji, dispenzaéni &innosti, ale i objednavéni produktit u
dodavatele. Zaroveil stim vznikd zcela bezkonkurenéni manaZersky ndstroj pro Fizeni fetzcl lékaren a
nasledn& pak dal$i nastroje pro efektivn{ vyuZiti moZnosti, které lékdrnam poskytuje sdruZeni ,,Moje 1ékarna®.

Spoleénost rovnéz zabezpeduje pro distributory komunikaéni software pro elektronické objedndvéni zboZi
z 1ékéren na tizemi celé CR i moZnost stahovani dodacich listh elektronicky.

Aktivita spoletnosti Lekis v roce 2014 bude zaméfena zejména na pfevod stavajicich zdkaznikd se systémem
Lekis pro DOS na systém Lekis pro Windows a s tim souvisejici ukonéeni podpory programu Lekis pro DOS.
Dile je planovano 100 novych instalaci programu Lekis pro Windows at’ uZ v nové vznikajicich 1ékarnach nebo
v lékarnach, které dosud vyuzivaly konkurenéni software. Planovany hospodafsky vysledek za rok 2014 &ini 950
tis. K& pifi trZbach z b&Zné ¢innosti ve vy§i 65 500 tis K&,

GALMED a.s.

Spoletnost GALMED a.s. bude kontinudlné nadile pokraovat v roz§ifovani, rekonstrukci a modernizaci svého
portfolia. Zamé&Fi se pfevaZné na oblast potravinovych dopliikli a 1é¢ebné kosmetiky vyrab&nych tuzemskymi
vyrobei i vyrobel v ramei EU.
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V oblasti vyroby Ié¢iv se bude spoiednost i nadéale zamé&fovat na voln& prodejna léCiva a cestou vlastni registrace
lé¢ivych pripravki nebe jinymi formami spolupréce s drZiteli registraci v CR bude podporovat prodej OTC pod
vlastni zna¢kou ,,GALMED*.

Aktivng bude rozsifovat a modernizovat produkty privétni znagky, kterou exkluzivné ptipravujeme pro sdruZeni
nezavislych Iékdren Moje lékdrna a kterd byla uspiné uvedena na trh na podzim roku 2012.

Na podzim roku 2013 byl uveden na trh novy koncept ,,FORFIT, jehoZ soudasti jsou unikétni prémiové a
kvalitni produkty — potravinové doplitkky. V druhé poloving roku 2014 bude na trh uvedeno cca 10 poloZek
fytopharmak z produktové fady ,,HERBOFIT*

Soucasng budeme pokradovat a rozvijet aktivity v oblasti soub&znych dovozi 1é&iv v ramei EU.

V souvislosti s ipravami a roz&ifenim vlastni servisni dasti — pfebalovny — cheeme rozsitit poskytovani sluzeb
jinym organizacim. Zérovell budeme vyvijet vlastni aktivity v oblasti paralel importu a v ndvaznosti na to
chceme rozsitit pocet vlastnich povoleni k soub&znému dovozu.

SoftPharm, s.r.o.

Spolecnost zajistuje pro spolecnosti ve skuping servis a vyvoj skladového SW Algis, spravu webovych aplikaci
vEené e-shopu. Podili se rovnéZ na pfipravnych fazich implementace SW Dynamix AX, softwarového fedeni
pro distribuéni skupinu CL od spoletnosti Microsoft.

V roce 2014 bude v&t¥ &ast Sinnosti zaméfena pedeviim na implementaéni piiprave a pfechod na systém
Dynamix AX, ktery je pldnovén na pfelom roku 2014/2015.

7. Informace o aktivitach v oblasti vyvoje a vvzkumu

Skupina Ceska lékarnicka neprovadéla v oblasti vyvoje a vyzkumu v roce 2013 Zidné aktivity.

8. Ochrana Zivotniho prostiedi

Skupina Ceska lékarnickd provadi aktivity v oblasti ochrany Zivotniho prostfedi vrdmci platnych pravnich
norcml.

V Ostravé, 8.9.2014
\\N\MX/\

Podpis pfedstavitelt mateiské spole€nosti: PharmDr. Jifi Korta
piedseda predstavenstva

PharmDr. Petr Nalevajka
¢len piedstavenstva
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KOMPLEXNI SLUZBY V OBLASTI
AUDITU A DANGVEHO PORADENSTVI

AUDIT FROFESIONAL

ZPRAVA NEZAVISLEHO AUDITORA
o ovéfeni konsolidované vyrocni zpravy
uréena akcionafim spolecnosti
Ceska lékarnickd, a. s.

Zprava o konsolidované vcetni zavérce

Na zdkladé provedeného auditu jsme dne 14. srpna 2014 vydali ke konsolidované zavérce, kterd je souldsti této
konsolidované vyroni zpravy, zpravu ndsledujiciho znéni:

LProvedli jsme audit pfiloZené konsolidované ddetni zdvérky matefské spoleénosti Ceskd Iékdrnickd, a. s., IC 63080877
se sidlem TéSinskd &p. 1349, & or. 296, 716 00 Ostrava-Radvanice, kterg se skigdd z konsolidované rozvahy k
31.12.2013, konsolidovaného vykazu zisku g ztraty za rok kondici 31.12.2013, a pfflohy této konsolidované uéetnf
zGverky, kterd obsohuje popis pouZitych podstatnych (cetnich metod a dalsi vysvétiujicl informace. Udaje o spoleénosti

Ceskd lékdrnickd, a. s. fsou uvedeny v pfiloze této konsolidované ucetni zavérky.
Odpovédnost statutdrniho orgdnu tiéetni jednotky za konsolidovanou tidetni zdavérku

Statutdrni organ spolecnosti Ceskd lékdmickd, a. 5. je odpovédny za sestaveni konsolidované déetni zdvérky, kterd
podéva vérny o poctivy obraz v souladu s Ceskymi Ucetnimi pfedpisy a za takovy vnitini kontroini systém, ktery
povgiuje za nezbytny pro sestaveni konsolidované ucetni zdvérky tak, aby neobsahovala vyznamné (materidini)
nesprdvnosti zpisobené podvodem nebo chybou.

Odpovédnost quditora

Nasi odpovédnaosti je vyjadiit na zakiadé naseho auditu vyrok k této ucetni zaverce. Audit jsme provedii v souladu se
zdkonem o auditorech, mezindrodnimi quditorskymi standardy o souvisejicimi aplikaénimi dolazkami Komory auditord
Ceské republiky. V souladu s tdmito pFedpisy jsme povinni dodriavat etické poZadavky a naplénovat a provést audit tak,
abychom ziskali pfiméfenou jistotu, 7e konsolidovana uéetni zdvérka neobsahuje vyznamné (materidini) nespravnosti.

Audit zahrnuje provedeni auditorskych postup kziskani dikaznich informaci o édstkdch a ddajich zvefejnénych
v konsolidované ucetni zdvérce. VWhbér postupl zdvisi na dsudku auditora, zahrnujicim i vyhodnocen/ rizik vyznamné
{materigini) nesprdvnosti udaji uvedenych v konsolidované ddetni zdvérce zplsobené podvodem nebo chybou. Pfi
vyhodnocovdni téchto rizik auditor posoudi vnitfni kontroini systém relevantni pro sestaveni konsolidované déetni
zgvérky poddvajici vérny a poctivy cbraz. Cilem tohoto posouzeni je navrhnout vhodné auditorské postupy, nikoli
vyjadiit se k uéinnosti vnitiniho kontrolniho systému ucetni jednotky. Audit t6Z zahrnuje poscuzeni vhodnosti poutitych
tfetnich metod, pfiméfenosti Udetnich odhadd provedenych vedenim i posouzeni celkové prezentace konsolidované
ucetni zgvérky.

Jsme pfesvédéeni, Ze dakazni informace, které jsme ziskali, poskytujf dostatecny a vhodny zdklad pro vyjddfeni naseho
vyroku.

Vyrok auditora

Podle nageho nazoru konsolidovang dfetni zgvérka poddvd vérny a poctivy obraz aktiv a pasiv matefské spolecnosti
Ceskd Iékdmickd, a. s. k 31.12.2013 g nakladd, vnost a vysledku jejiho hospodafeni a penéZnich toki za rok konéici
31.12.2013 v souladu s Seskymi Gletnimi pfedpisy.”

/% AUDIT PROFESIONAL, spol. s r.o.
awinmum. FOR IDENTIFICATION PURPOSES

AUDIT PROFESIONAL, spol.sr.a. 2mad, info s audit profesional.cr
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KOMPLEXNI SLUZBY V OBLAST!
AUDITU A DANOVEHO PORADENSTVI

AUDIT PROFESIONAL

Zprava o konsolidované vyroéni zpravé

Ovéfili sme té soulad konsolidované vroéni zpravy spoletnosti Ceska lékarnicks, a. s. k 31.12.2013 s konsolidovanaou
ucetni zavérkou, ktera je obsazena v této konsolidované vyrofni zpravé. Za spravnost konsolidované vyroéni zpravy je
zodpovédny statutarni organ spole¢nosti Ceskd lékdrnicka, a. s. Nadim Ukolem je vydat na zdklad® provedeného
ovéreni vyrok o souladu konsclidované vyroéni zpravy s konsolidovanou téetni zavérkou.

Ovéfeni jsme provedii vsouladu s mezinarodnimi auditorskymi standardy a souvisejicimi aplikaénimi dolozkami
Komory auditorti Ceské republiky. Tyto standardy vyZaduji, aby auditor naplanoval a proved| ovéfeni tak, aby ziskal
pfiméfenou jistotu, fe informace chsaZzené v konsolidované wyrocni zprévé, které popisuji skuteénosti, je? jsou téi
pfedmétem zobrazeni v konsolidované Ucetni zdvérce, jsou ve viech vyznamnych (materidlnich) ohledech v souladu
s pfisludnou konsolidovanou ucetni zavérkou. lsme pfesvédZeni, Ze provedené ovéfeni poskytuje pfiméFeny podklad
pro vyjddfeni vyroku auditora.

Podle naseho ndzoru jsou informace uvedené v konsolidované vyroéni zpravé spoletnosti Ceska lékarnicka, a. s.
k31.12.2013 ve viech vyznamnych {materidlnich) ohledech vsouladu swvy3e uvedenou konsolidovanou ucetni
zavérkou.

V Ostravé dne 9. zari 2014

Za firmu AUDIT PROFESIONAL, spol. sr. 0.
Jureckova 64320, Moravska Ostrava, 702 00
opravnéni KA CR .64

Ing. Jana Krko3kova, auditorka
opravnéni KA (R & 1293
jednatelka spoleénosti

AP ev. & 702014

AUDIT PROFESIONAL, spol. s r. o, =mat inte raudit- profesional ¢ 7
Iuredkova 2C, 702 00 Movaveka Oxfrave telefern: +120 504 765 668
Driineva 14, 150 CO Prahe 5 - Smichov 2 tax +420 596 783 529
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Zpracovano v souladu s

Obchodni firma nebo jiny ndzev

wyhlagkou &. 500/2002 Sb. ROZVAHA ugetni jednotky
ve znéni pozdéjsich
predpis( konsolidovana Ceska lékarnicka, a. s.
ke dni 31.12.2013 |
(v celych tisicich K¢ ) Sidlo, bydli&té nebo misto
To podnikani Uéetni jednotky
Tesinska 1349/296 |
63 08 08 77 e e
716 00
oznadeni AKTIVA ucetnf obdobi
31.12.2013 31.12.2012
AKTIVA CELKEM 5 064 535 5 526 921
B. Dlouhodcby majetek 389 625 404 975
B. I Dlouhodoby nehmotny majetek 40529 27 453
B. . 1 |Zfizovaci vydaje 2 31
3 [Software 20 679 22 816
4 1Ocenitelna prava 342 0
5 |Goodwill 406 0
7 |Nedokon&eny dlouhodoby nehmotny majetek 19100 4 476
8 |Poskytnuté zalohy na dlouhodoby nehmotny majetek 0 130]
B. I Diouhodoby hmotny majetek 347 596 374 522
1 |Pozemky 24 876 27 140
2 {Stavby 264 9 273020
3 |Samostatné movité véci a soubory movitych véci 50 383 67 362
6 [Jiny dlouhodoby hmotny majetek 302 361
7 {Nedokon&eny dlouhodoby hmotny majetek 6278 3778
8 [Poskytnuté zalohy na dlouhodoby hmotny majetek 766 2 861
B. Il Dlouhodoby finanéni majetek 1 500 3000
6 |Pofizovany dlouhodoby finanéni majetek 1 500 3000
C. QbéZna aktiva 4 615 669 5 055 7086
cC. I Zasoby 1574 419 1 485 308
1 {Materidl 4045 3 332
3 [Vyrobky 5415 5288
5 |Zbozi 1 564 409 1476 365
6 |Poskytnuté zalohy na zasoby 550 323
C. IL Dlouhodobé pohledavky 27 520 27 283
1 |Pohledavky z obchodnich vztaht 25 741 26 133
2 {Pohledavky - ovladajici a fidici osoba 0 320
4 |Pohledavky za spoletniky, &leny druzstva a za Gdastniky sdruZeni 686 0
7 |Jiné pohledavky 60 60
8 |OdloZené darova pohledavka 1033 770
C. . Kratkodobé pohledavky 2 947 086 3312 028
1 |Pohledavky z obchodnich vztahi 2 785 829 3 167 352
2 |Pohledavky - oviadajici a fidici osoba 572 490
4 |Pohledavky za spoleéniky, &leny druZstva a za Géastniky sdruZeni 1 409 448
6 |Stat - danové pohledavky 34 907 25 845
7 |Kratkodobé poskytnuté zalohy 4394 3882
8 |Dohadné uéty aktivni 97 778 95 459
9 |Jiné pohledavky 22 197 18 552
C. . Kratkodoby finanéni majetek 66 644 231 087
1 |Penize 3 657 3178
2 [U&ty v bankach 62 987 227 909
D. . Casové rozliseni 59 241 66 240
1 |Naklady pfistich obdobi 24 257 20 318
3 |Prijmy pFistich obdobi 34 984 45 922
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oznadéeni PASIVA Géetni obdobi
31.12.2013 31.12.2012
PASIVA CELKEM 5 064 535 5526 921
A Viastni kapital 565 102 575 134
AL Zakladni kapital 93 315 03 245
1 |Zakladni kapital 94 500 94 500
2 |Vlastni akcie a vlastni obchodni podily (-) -1 185 -1 255
AL Kapitalové fondy 15058 15 058
1 [Emisni aZio 15 058 15 058
AL Rezervni fondy, nedéliteiny fond a ostatni fondy ze zisku 25500 25 500
1 |Zakonny rezervni fond / Nedélitelny fond 22273 22 273
2 |Statutami a ostatni fondy 3227 3227
A IV. Vysledek hospodafeni minulych let 418 669 435 544
1 |Nerozdéleny zisk minulych let 418 669 435 544
A. V. |Konsolidovany vysledek hospodafeni b&Zného Gicetniho obdobi 12 560 5 787
vétSinovy (+/-)
B. Cizi zdroje 4 231 507 4 656 655
B. I Rezervy 1732 1470
1 |Rezervy podle zvladtnich pravnich predpisi 144 90
4 |Ostatni rezervy 1588 1380
B. Il Dlouhodobé zavazky 12 449 16278
5 |Dlouhodobé piijaté zalohy 35 35
9 |Jiné zavazky 1740 5068
10jOdlozeny dariovy zavazek 10 674 11 175
B. Il Kratkodobé zavazky 2 255 156 2 387 593
1 |Zavazky z obchodnich vztah( 2192038 2 309 286
2 [Zavazky - ovladaijici a ridici osoba 2126 2127
4 (Zavazky ke spoleénikiim, éleniim druZstva a k uéastnik(im sdruzenf 5837 5 294
5 |Zavazky k zaméstnanciim 16 602 20 346
6 |Zavazky ze socidlniho zabezpedeni a zdravotniho pojiténi 8 616 9543
7 |Stat - dafové zavazky a dotace 10 755 5 689
8 |Kratkodobé piijaté zalohy 393 542
10|Dohadné Géty pasivni 13 942 22 016
11/Jiné zavazky 4 847 12 750
B. IV. Bankovni iivéry a vypomoci 1962 170 2251314
1 |Bankovni tvéry dlouhodobé 37 949 41 553
2 |Kratkodobé bankovni avéry 1924 221 2209 207
3 |Kratkodobé finanéni vypomoci 0 554
C. I.  [Casové rozliseni 43 361 61 060]
1 |Vydaie piistich obdobi 38 272 55 539]
2 |Vynosy pfistich obdobi 5089 5 521
MensSinovy viastni kapital 224 565 234 072
Menginovy zakladni kapital 111 770 109 688
Ostatni slozky mendincvého viastniho kapitaiu 105 002 119 139
Menginovy vysledek hospodafeni b&2ného obdobi 7793 5245
Pravni forma téetni jednotky : akciové spolenost
Predmé&t podnikanf nebo jiné éinnosti ; zprostiedkovani obchodu
Sestaveno dne: 12.8.2014 Schvaleno dne: 12.8.2014 Podpisovy zaznam statut.organu ugetni jednotky

Spolecnost je zapsana do obchodnihio rejstiiku u Krajského soudu v Osfrave, oddil B, viodka 2487




Zpracovano v souladu s Obchodni firma nebo jiny nazev

wyhléskou &. 500/2002 Sb. VYKAZ ZISKU A ZTRATY ugetni jednotky
ve znéni pozdéjdich
predpisi konsolidovany Ceska lékarnicka, a. s.
| ke dni 31.12.2013 |
{ v celych tisicicn KC ) Sidlo, bydli#& nebo misto
(& podnikani ugetnl jednotky
V'Eéfnské 1349/296
Ostrava - Radvanice
63 08 08 77 716 00
oznaceni TEXT udetni obdobi
31.12.2013 | 31.12.2012
l. Trzby za prodej zboZzi 13 031 357 15941 773
A. Naklady vynaloZené na prodané zboZi 12 458 918 15 350 874
+ Obchodni marie 572 439 590 899
. Vykony 238 441 281 766'
. 1 |Trzby za prodej vlastnich vyrobki a sluzeb 234774 277 793!
2 |Zména stavu zasob vlastni éinnosti 1456 630|
3 |Aktivace 2211 3 343
B. Vykonovd spotfeba 326 409 337 902
B. 1 |Spotfeba materialu a energie 135 488 139 203
B. 2 |Sluzby 190 921 198 699'
+ Pfidana hodnota 484 471 534 763|
C. Osobni naklady 328 518 356 098§
G 1 |Mzdové naklady 238 094 259 353
C. 2 |Odmeény clenum organi spolecnosti a drustva 839 260
C. 3 |Naklady na socialni zabezpe&eni a zdravotni pojisténi 77 432 83 644
C. 4 |Socialni naklady 12 153 12 841'
D. Dané a poplatky 9 369 9 199|
E. Qdpisy dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 515671 51 819)
. Triby z prodeje dlouhodobého majetku a materialu 1287 2 005
fl. 1 |Trzby z prodeje diouhodobého majetiku 1159 1846
2 |Tréby z prodeje materialu 128 159
F. Zistatkovd cena prodaného dlouhodobého majetku a materialu 3113 2 946
F. 1 |Zdstatkova cena prodaneho dlouhcdobého majetku 3013 2 827'
Es 2 |Prodany material 100 119
Zména stavu rezerv a opravnych poloZek v provozni oblast a komplexnich néakladl
G. piitich obdobi PR & : BT =
v, Ostatni provozni vynosy 866 780 75 395
H. Ostatni prevozni naklady 884 936 108 268
K Konsolidovany provozni vysledek hospodaieni 58 321 78 962
M. Zmeéna stavu rezerv a opravnych poloZek ve financni oblasti 0 457
X. Vynosové uroky 460 973
N. Nakladové droky 40118 49 966
XI. Ostatni finantni vynosy 209920 8 851
0. Ostatni finanéni naklady 13710 18 482
3 Konsolidovany finanéni vysledek hospodafeni -32 378 -58 981
Q: Dari z pfijmy za bé#nou Einnost 5590 8 949]
Q. 1| -splatnd 7 902 8 729|
Q 2 -odloZena -2 312 220
e Celkovy vysledek hospodafeni za béZnou &innost 20 353 11 032
MenSinovy vysledek hospodaieni 7793 5 245
e VétSinovy vysledek hospodafeni za i&etni obdobi (+/-) 12560 5 787
Pravni forma u&etni jednotky : akciova spolecnost
Pfedmét podnikani nebo jiné &innosti : zprostfedkovani obchodu
Sestaveno dne; 12.8.2014  Schvaleno dne: 12.8.2014 \I-’odpisovy zaznam statut.organu ugetni jednotky
n AN \

Spolednost je zapséna do obchodnikoe fejstiikuu Krajského soudu v Ostravé, oddilB, viozka 2487
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Ceska 1ékarnicka, a.s.

Tésinska ¢.p.1349 C.or. 296

716 00 Ostrava-Radvanice

CZ-Ceska republika

IC: 630 808 77

DIC: CZ 630 808 77

Zapsano u obchodniho rejstfiku vedenéha Krajskym
soudem v Ostravé, oddil B, vlozka 2487

Priloha
konsolidované Ucetni zavérky
podle ¢eskych ucetnich predpist
spole¢nosti
Cesk4 lékarnicka, a.s.
za rok 2013
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Uvod

Konsolidovana tiéetni zavérka Skupiny Ceské 1ékarnicka, a.s. byla sestavena v souladu se zakonem &. 563/1991 Sh.,
o Géetnictvi vplamém znéni, vyhldskou & 300/2002 Sb. vplamém znéni a Ceskym ufemim standardem & 20
Konsolidovana tGéetni z4vérka.

Matefska spolednost zaroveil stanovila, ze funkéni mé&nou konsolidované Ufetni zavérky je K& — koruna Geska.
Viechny finanéni udaje, pokud neni uvedeno jinak, jsou v tisicich K&,

Historie a soucasny vyvoj materské spolecnosti a konsolida¢niho celku

Ceska 1ékamicka, a.s. byla zaloZena v srpnu 1995 vyménou akcii PHARMOSu, a.s. v drzeni individualnich
lékamikfi — fyzickych osob za akcie Ceské lékarnické, a.s. Spoleénost PHARMOS, as. tak ziskala dva
dominantni akcionate — Ceskou Iékarnickou, a.s. se sidlem v Praze, CR a Phoenix International Beteiligungs
GmbH se sidlem v Mannheimu, SRN.

Od zahajeni vlastnihe prodeje lé¢iv a ostatniho zdravotniho materialu do lékaren vroce 1996 vykazovala
spolecnost vyrazny rist irzeb za dodané zboZi a dochazelo tak k upevnéni pozice na trhu prodejii 1€&iv do
lékaren. Spolenost Ceska lékarnicka, a.s. odkoupila v roce 1999 vybrana aktiva spoletnosti TAMDA, a.s., §im?
ziskala skupina firem kolem Ceské Iékdrnické, a.s. vyznamné postaveni na trhu prodeje zboZi do Iékéren v CR.

V roce 2002 dotlo k realizaci navy3eni zakladniho kapitalu deeting spole€nosti PHARMOS, as. 0 37,7 mil. K&,
pridemz Ceska 16kérnickd, a.s. byla jedingm upisovatelem tohoto zvy$eni zékladniho kapitalu a ziskala majoritni
postaveni (71,6 %-ni podil na zakladnim kapitalu). Navyfeni zdkladniho kapitdlu ve spoleénosti PHARMOS, a.s,
bylo realizovédno formou nepenéZitého vkladu, pfitemz predmétem tohoto vkladu byla &4st podniku Ceské
lékarnicka, a.s. souvisejici s distribuci, tj. veskerd aktiva a pasiva spoleénosti souvisejici s distribuci 16&iv,
zdravotnického materidlu, dentalniho materidlu a ostatniho sortimentu. Vlastni hodnota nepenézitého vkladu
piedstavovala dle takto vypracovaného ocenéni cca 187 mil. K¢, pfi¢emz hodnota nad drovesi vlastniho navyieni
zakladniho kapitalu ve spole€nosti PHARMOS, a.s. (37,7 mil. K&) pfedstavuje emisni aZio. Rozhodnym dnem

pro realizaci tohoto nepengZitého vkladu bylo datum 1.1.2002.

Distribuénimi spole&nosti v ramei skupiny firem kolem Ceské lékdrnické, a.s. (tj. spole¢nosti PHARMOS, a.s.,
Prazska lékarnickd s.r.o., Jihlavska lékarnicka s.r.o., Plzefiska lékamickd s.r.o. a PHARMACY-distribuce 1é&iv
§.1.0., GALMED a.s.) zisk&v4 od roku 2002 vyznamny podil ¢eského trhu dodavek 1é¢iv a 1é&ivych piipravki do
vetejnych a nemecnidnich 1ékdren a na zdkladé geografického rozmisténi jednotlivych skladii je schopna
zésobovat lékarny na celém vizemi Ceské republiky.

V roce 2004 koupila Ceska lélsémické, a.s. akcie spoleénosti THERAPON 98, a.s. a stala se rozhodujicim
akciondfem v této spolecnosti. Ceska 1ékdrnickd, a.s. vlastni ve spoletnosti THERAPON 98, a.s. 80% akciovy
podil na z&kladnim kapitdlu.

U

V roce 2006 se stala spolenost Ceska lékarnicka, a.s. spoluzakladatelem spolednosti LEK TRANS s.r.o. a podili
se i na doprave 1&€iv do jednotlivych lékaren.

Dale v roce 2006 roziifila spolednost Ceskd lékarnickd, a.s. svou piisobnost i na tzemi Slovenské republiky.
Spolu se spoleénosti TOP PHARMEX a.s. zaklada spoleénost PHARMOS, as. se sidlem v Topol&anech. V roce
2007 spoleénost piesidlila do Nitry.

Vroce 2007 spolecnost Ceské lékarnicka, a.s. navysila zakladni kapitdl o 4 500 tis. K& penéZitym vkladem
formou tipisu novych akeii.

V roce 2008 se stala spole¢nost Cesk4 1ékamick4, a.s. spoluzakladatelem spolegnosti Moje 1ékarna, a.s., kterd se
podili na prodeji lé€iv a sluzeb do jednotlivych 1ékdren. V roce 2009 byl zmé&nén nazev spoleénosti na Sanovia,
a.s.

Vroce 2010 se stala spoleCnost Ceska lékdrnick4, a.s. vlastnikem 51% nové zaloZené spoleénosti Lektrans
Bohemia s.r.o. a THERAPON REAL s.r.o. (80%).
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Vroce 2011 zaloZila spoletnost Ceska Iékarnicka, a.s. spoletnost SoftPharm s.r.o., ktera zajisfuje pro distribu¢ni
spole¢nosti skupiny Cesk Iékamicka softwarovou podporu informa¢nich systémil.

V listopadu 2012 se spole¢nost Prazska lékarnicka s.r.o. stala 100 % vlastnikem firmy Pharmedol spol. s r.o.
Tato skutetnost byla zapsdna do OR dnem 17.prosince 2012.

Od prosince 2012 za&ala spoletnost PraZska lékdrnicka s.r.o. provozovat vydejnu lé¢iv v Lochovicich.
Viunoru 2012 na mimofadné Valné hromadé spoletnosti bylo schvéleno roziifeni podnikatelské strategic
skupiny Ceské lékarnické o moznost zahajit obchodni aktivity v oblasti provozovani Iékaren. Provozovani

vlastnich 1ékéren bylo ve skuping Ceskd 1ékarenskd zahdjeno v ramei aktivit deefiné spoleénosti Sanovia, a.s.
pod znatkou Moje 1ékarna.

V roce 2013 je v ramci vlastni majetkové sit& provozovano spoletnosti Sanovia, a.s. sedm lékaren.
Spoletnost Ceskd lékarnickd, a.s. prodala v prib&hu roku 2013 podily ve spoletnostech Plzefiska

lékarnickd s.r.0. a Jihlavskd Iékarnickd s.r.o. deefiné spolednosti PHARMOS, a.s. Kupni cena byla
stanovena dle znaleckého posudku.

Podrobny popis podniki skupiny Cesk4 lékarnicka je uveden v nasledujici kapitole.
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1. Zakladni idaje o matefské spole¢nosti a konsolidaénim celku

Konsolidagni celek, kterého se tyka tato Udetni zavérka, tvoii matefska spoleénost Ceska lékarnicks, a.s., 10
deefinych spole¢nosti, 5 vnudek a 1 pfidruzeny podnik. Tento konsolida¢ni celek ma nazev ,,Skupina Ceska
1ékarnicka.«

Ceska lékarnicka, a.s.

(1C: 63080877)
PHARMOS, a.s. (IC: 19610290) PHARMACY-distribuce I6tiv s.r.o. (IC: 65139577)
(podil Ceska 18kimickd, as. 71,9%) (Ceska lékamicka, a.s. — podil na ZK $1%, podil na hlas.p. 51%)
{podil Phoenix Int. Bet. GmbH 28,0%) (TECH PHARMA, a.s.- podil na ZK 29%)

(Martin Ciganek- podil na ZK 20%)

GALMED a.s. (IC: 47672145)
Jihlavsks lékdrnicka s.r.o. (IC: 25534459) {podil Cesk4 Iékdrnickd, a.s. 100,0%)
(podil PHARMOS, a.s. 100,0%)

SoftPharm s.r.o. (IC: 28656385)
(podil Ceska I¢karnick, a.s. $1,0%)
Plzeiiskd lékdrnicks s.r.0. (IC: 25238213) (podil Jiti Svoboda 49,0%)

(pedil PHARMOS, a.s. 100,0%)

Lektrans Bohemia s.r.0, (IC: 28616600)
(podil Ceskd lékamicka, a.s. 51%)
(individualni spoletnici 49%)

Lekis s.r.0. (1C: 25356089)
(podil Ceski lékarnicks, a.s. 19,7%)

(podil PHARMOS, a.5. 17,7%)

(podil HB systém, s.r.o. 55%)
{zbytek individualni spoleénici) LEKTRANS s.r.o. (IC: 27779271)

(podil Cesks Iékarnicka, a.s, 52%)
(individualni spole¢nici 48%)

PHARMOS, a.s. (Slovensko, IC: 35974559)
(podil Ceska lékamicka, a.s, 50,0%)
{podil Top Pharmex 50,0%)

Sanovia, a.8. (IC: 28570481)
(podil Ceskd lékarnicka, a,s. 100,0%)

LEKARNA U NADRAZI PREROV s.r.0,

(1C: 26821681)
(podil Sanovia, a.s. 100,0%)

THERAPON 98, a.s. (IC: 25399195)
Poltklinika Kopfivnice

(podil Ceska lékarnicka, a.s. 80,0%)

(podil Stavovski s.r.o, 20,0%}

PraZskd lékarnicks s.r.o. (l(':: 25633741)

(Ceska 1ékdrnickd, a5, — podil na ZK 50%, podil na hlasovacich
privech 23,8%)

(individudlni [ékamici - podil na ZK 50,0%)

I
[

: REAL s.r.o. (IC: 2861591
Pharmedol spol. s r.o. (IC: 26146878) liorisrity b ‘,’OS&)Z 713)

(podil Prazskd l¢kdrnickd s.r.o. 100,0%)

4 ﬁA AUDIT PROFESIONAL, spol. s r.o.
amimmmone. FOR IDENTIFICATION PURPQSES



1.1. Zakladni udaje o materské spoleénosti

Pravni forma: akciova spoletnost

Sidlo: Ostrava-Radvanice, T&Sinska &.p.1349 &.or. 296, PSC 716 00

1CO: 63080877

DIC: CZ 63080877

Datum vzniku: 15. srpna 1995

Zakladni kapital: 94 500 000,- K& (byl splacen v plné vy&i)

Akcie: 18 900 ks akeii na jméno o jmenovité hodnot& 5 000,-- Ké& v listinné podobg

Piedmét podnikani spolefnosti (podle zapisu v obchodnim rejst¥iku):
- vyraba, obchod a sluZby neuvedené v piilohdch 1 aZ 3 Zivnostenského zakona

Krom¢ ¢innosti uvedené v obchodnim rejstiku, vykonava spolegnost Ceské lékarnicka, a.s. spravu majetkovych
udasti podniki skupiny Ceska Iékarnicka.

Zapis, zm&ny a dodatky v obchodnim rejstfiku, provedené ve sledovaném obdobi:

Spole¢nost je zapsand v obchodnim rejstfku vedeném Krajskym soudem v Ostravé, oddil B, vlozka 2487.
Jedinou zmé&nou v obchodnim rejstfiku v roce 2013 bylo znovuzvoleni Eleni predstavenstva a dozordi rady na dalsi
funké&ni obdobi.

Osoby podilejici se na zikladnim kapitilu matefské spole€nosti vice nez 20%:
Na zdkladnim kapitdlu spoletnosti se podileji vyhradn& akcionafi — fyzické osoby, jejichz akciovy podil
nepfesahuje 10% zakladniho kapitalu

1.1.1. Organizaéni struktura spole¢nosti

Spolednost Ceskd lékamickd, a.s. zamdstndvala b&hem tietniho obdobi celkem 5 pracovnikli (z toho 4 Fidici

pracovniky).

1.1.2. Clenové statutarnich a dozoréich organi

Funkce Piijmeni Jméno Titul
Predseda predstavenstva Korta JiFd PharmbDr,
Clen pfedstavenstva Fiala Radim Mar.
Clen predstavenstva Nalevajka Petr PharmDr.
Pfedseda dozordi rady Bérta Petr PharmbDr.
Clen dozordi rady Byrtus Petr PharmDr.
Clen dozori rady Hampel Marek Mar.
Clen dozordf rady Veselka Jaroslav Mar.
Cien dozordi rady Hamuzkova Libuse Mgr,
€len dozord rady Kone&ny Peter PharmbDr.

1.1.3. Informace o osobnich nikladech zaméstnancii a odménich

V nésledujici tabulce jsou uvedeny informace o celkovych osobnich nékladech, nikladech na fidici pracovniky,
odménéch statutarnim orgdniim a dozor&i radé. Finan¢ni udaje jsou uvedeny v tisicich K&

Polotha Zaméstnanci celkem Z toho Fidicich pracovniki
2013 2012 2013 2012
Priimérny potet zaméstnanch 5 5 4 4
Mzdové naklady 1295 1381 876 1083
Néklady na socidini zabezpeceni 432 467 386 328
Socialni naktady 8 7 0 0
Osobni ndklady celkem 1735 1855 1262 1411
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tantiémy &enfim statutérnich a dozoréich organii | 2013 2012
tantiémy clenlim statutdrnich organG spolecnosti - -
tantiémy élenfim dozorcich organd spoleénosti 70 75
Celkemn 70 75

1.1.4. Informace tykajici se aktudlniho stavu, pfipadné zmény iéetniho obdobi

Uéetni obdobi je shodné s kalendéfnim rokem. O zmén& teetniho obdobi na hospodarsky rok u&etni jednotka
neuvaZuje.

1.2, Popis struktury podnikii skupiny Ceskd lékdrnickd

V tabulce v kapitole 1. je graficky zndzorn&na struktura ovladani podnikii skupiny Ceska lékdrnicks, dle stavu
k31.12.2013.

1.2.1. Deefiné podniky skupiny Ceskd lékarnicks s rozhodujicim vlivem

P.&. | Obchodni spolefnost 1CO Sidlo
Ostrava, Radvanice, T&%inska ulice
I. | PHARMOS, as. 19010290 1349/296, PSC 716 00
: Kopfivnice, Stefanikova 1301, okres Novy
2. | THERAPON 98, a.s. 25399195 Jicin, PSC 742 21
Ostrava-Radvanice, Té8inska ul. &.p. 1349,
3. | GALMED as. 47672145 ¢.0r.296, PSC 716 00
4. | PraZska lékarnicka s.r.o. 25633741 | Theodor 28, 273 08 Pchery

5. | PHARMACY - distribuce 18&iv s.r.0. 65139577 | ProstEjov, Kojetinska 4219/10, PSC 796 01
Ostrava, Radvanice, T&Sinska 1349/296,

6. | LEKTRANS s.r.o. 27779271 PSE 716 00
7. | PHARMOS, a.s. (Slovensko) 35974559 | Levicka 11, 949 01 Nitra, Slovensko

, Ostrava, Radvanice, Te&8inska 1349/296,

8. Sanovia, a.s. 28570481 PSC 716 00
. Ostrava, Radvanice, Té&Sinska 1349/296,

9. | Lektrans Bohemia s.r.o. 28616600 PSC 716 00
Ostrava - Radvanice, T&Sinska 1349/296,

10. | SoftPharm s.r.o0. 28656385 PSC 716 00

1.2.2. Spoleénosti s podstatnym vlivem

4

P.&. | Obchodni spoletnost I1CO Sidlo
. Ostrava, Radvanice, Té&Sinska 1349/296,
1. | Lekis s.r.0. 25356089 PSC 716 00
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1.2.3. Spolecénosti s neprimym vlivem (vnuéky)

P.t. | Obchodni spolefnost ICO Sidlo
1. | THERAPON REAL s.r.0. 28615913 | Koptivnice, Stefanikova 1301, PSC 742 21
2. | Pharmedol spol. s r.o. 26146878 | Praha 6, Ceskoslovenské armady 21/951
3 LEKARNA U NADRAZI PREROV ~682168] | Prerov - Prerov  I-Mésto, Husova
" | sro. &.p.2846,8.0r.2, PSC 750 02
4. | Jihlavska l6kdrnicka s.1.0. 25534459 T&Sinsk4 1349/296, Radvanice, 71600
Ostrava
5. | Plzeiiska lékarnickd s.r.o. 25238213 | Plzeii, K Jezu 32, PSC 326 00

1.2.4. Hlavni uidaje o spole¢nostech s rozhodujicim, podstatnym a nepfimym
vlivem skupiny Ceska lékdrnicka

Vnasledujlcwh odstavcich budou popsdny jednotlivé dcefiné spolednosti a spoletnost s podstatnym vlivem
skupiny Cesk4 )ékarnicka, a také zplisob jejich oviadani matefskou spolednosti.

1.2.4.1, spole¢nost: PHARMOS, a.s.
sidlo: Ostrava, Radvanice, T&3inska ulice 1349/296, PSC 716 00
pravni forma: akciova spole¢nost
IC: 190106290

zapsana v obchodnfm rejstiiku vedendm rejstitkovym soudem v Ostravé, oddil B, vloZka 188,
Spolegnost je ovladana piimo matetskou spoletnosti Ceska Iékarnicka, a.s. (71,9 %).

PHARMOS, a.s. je vyzmamnym poskytovatelem logisticko-skladovacich sluZeb pro obchodni partnery
dodavatele a vyrobce 16¢iv. Je druhym nejvyznamnéjéim distributorem 16&iv na Seském trhu. Krom# distribuce
le€iv je rovnéZ vyznamnym distributorem v oblasti zdravotnického materidlu a pomiicek a dentatnich pFipravkii.

Spole¢nost ma rovnéZ podil ve spoletnosti s podstatnym vlivem Lekis s.r.0. ve vy¥i 17,7%

1.2.4.2. spolenost: THERAPON 98, a.s.
sidlo: Kopfivnice, Stefanikova 1301, okres Novy Jigin, PSC 742 21
pravni forma: akciovi spoleénost
IC: 25399195

zapsand v obchodnim rejstiiku vedeném rejstifkovym soudem v Ostrave, oddil B, vlozka 1920.
Spolednost je ovladana pfimo matefskou spolegnosti Ceska lékarnickd, a.s. (80,00 %).

Zdravotnické zatizeni THERAPON 98, a.s. je spoletnost provozujici nestatni zdravotnické zatizeni — Polikliniku
v Kopfivnici. Spole€nost je poskytovatelem komplexnich zdravotnickych sluZeb formou vlastnich vykonii
voblastt chirurgie, plastické chirurgie, gynekologie, urologie, neurologie, praktického lékatstvi,
radiodiagnostiky, rehabilitace a fyzioterapie, alergologie, imunologie, koni ambulance, diabetologie,
kardiologie a jinych internich oborii, domdci péée, dopravni zichranné sluzby.

1.2,4.3. spoleénost; GALMED a.s.
sidlo: Ostrava-Radvanice, T&8inskd ul. &.p. 1349, &.0r.296, PSC 716 00
pravni forma: akciova spole¢nost
IC: 47672145

zapsana v obchodnim rejstéfku vedendm rejstiikovym soudem v Ostrave, oddil B, vlozka 527,
Spolecnost GALMED a.s. je 100%ni dcetinou spolegnosti Ceské lékarnicke, a.s.
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Spoletnost GALMED a.s. se zam&fuje na vyrobu lé&iv (pFedeviim volng prodejnych ptipravki), dale
parafarmaceutik (vitaminy, mineraly, posilujici latky, sirupy, &aje, extrakty, lédebna kosmetika, apod.) a
zdravotnického materiglu.

Cilem spoletnosti GALMED a.s. je vytvofit §iroké portfolio 1é¢iv, parafarmaceutik a zdravotnického materidlu
v sortimentu, ktery patfi mezi bézné, kazdodenn& prodavané a tedy i pouzivané ptipravky.

1.2.4.4. spolenost: Lekis s.r.0.
sidlo: Ostrava, Radvanice, T&3inskd 1349/296, PSC 716 00
pravni forma: spolecnost s rudenim omezenym
IC: 25356089

zapsana v obchodnim rejstitku vedeném rejstiikovym soudem v Ostravé, oddil C, vloZka 9921.

Podstatny vliv v této spolednosti vykonava spoletnost Ceska lékarnicka, as. (19,7%) ve shod® se
spole¢nosti PHARMOS, a.s. {17,7%).

Spoletnost Lekis sr.0. je spolenost poskytujici komplexni sluzby sektoru lékdrenstvi. Zajistuje dodavky
informaénich technologif a s nimi spojené poloZeni kabelii, dod4vky hardwaru, skoleni, servisu a veikerého
spotfebniho materialu. Zajit'uje projekty a montéZ komunikagnich (pogitadovych a telefonnich) rozvods.

1.2.4.5. spoletnost: Prazska lékdrnicks s.r.o.
sidlo: Theodor 28, 273 08 Pchery
pravni forma: spole¢nost s ruéenim omezenym
IC: 25633741

zapsand v obchodnim rejstitku vedeném Méstskym soudem v Praze, oddil C, vlio¥ka 56593.

Spoletnost je ovladand matefskou spoletnosti Ceska lékarnicka, a.s. (23,80% podil na hlasovacich pravech,
50,00 % podil na ZK).

Spoletnost PraZskd lékdrnicka s.r.o. (spolu s PHARMACY -distribuce 16¢iv s.r.0.) d]StI'lb].lll_]B 1é€iva do vefejnych
lékaren na regionalnim principu. V ramei uskupenti firem kolem Ceskeé lékarnicke, as. je tak rozvijena myslenka
regionalni distribuce zaloZené na spolupraci Ceské lékarnické, a.s. a regionalnich lékamniki. Spolenost
PHARMOS, as. zajiStuje t&€mto spoleCnostem logisticko-marketingové zédzemi a podporu. V t¥chto
spole€nostech je prosazovan princip Spole¢nik s.r.o. — vlastnik 1ékdrny — regionalni 1ékarnik.

1.2.4.6. spoleénost: Jihlavska lékarnicka s.r.o.
sidlo: Ostrava, Radvanice, T&8inska ulice 1349/296, PSC 716 00
pravnoi forma: spoleénost s rudenim omezenym
IC: 25534459

zapsana v obchodnim rejstitku vedeném rejstitkovym soudem v Ostravé, oddil C, vloZka 55895.

bpoleénost Je 100 % dcefinou spoletnosti PHARMOS, a.s. a je tedy ovladdna nepfimo matefskou spolednosti
Ceska lékarnicka, a.s. (71,9 %).

1.2.4.7. spoletnost: Plzeniska lékarnicka s.r.o.
sidlo: Plzeti, K Jezu 32, PSC 326 00
pravai forma: spole¢nost s ruenim omezenym
IC: 25238213

zapsand v obchodnim rejstiiku vedeném rejstfikovym soudem v Plzni, oddil C, vloZka 11630.

Spoleénost Je 100 % dcefinou spoleénosti PHARMOS, a.s. a je tedy ovladana nepfimo matefskou spolenosti
Ceska Iékarnicks, a.s. (71,9 %).

1.2.4.8. spolenost; PHARMACY - distribuce 1éCiv s.r.o.
sidlo: Prost&jov, Kojetinska 4219/10, PSC 796 01
pravni forma: spolecnost s ruenim omezenym
1C: 65139577

zapsand v obchodnim rejstitku vedeném Krajskym soudem v Bmé&, oddil C, vloZka 67308,
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Spoletnost je ovladana pFimo matefskou spole¢nosti Cesk4 Iékarnickd, a.s. (51,00 %).
Spole¢nost funguje na stejném principu jako PraZska 1ékérnickd s.r.o, (viz 1.2.3.5.)

1.2.4.9. spole¢nost: LEKTRANS s.r.o0.
sidlo: Ostrava, Radvanice, T&insk4 1349/296, PSC 716 00
pravni forma: spole¢nost s ruéenfm omezenym
IC: 27779271

zapsana v obchodnim rejstiiku vedeném rejstiikovym soudem v Ostrave, oddil C, viozka 51568.
Spolegnost je oviddand piimo matefskou spoleénosti Cesks 1ékdrnickd, a.s. (52,00 %).

Spoletnost LEKTRANS sr.o. byla zaloZena vroce 2006 s cilem prevzeti pfepravy zbozi do Iékaren,
zdravotnickych prodejen a dentalnich ordinaci na provozech v Ostravé, Brng, Jihlavé a Hradci Krilové a
zabezpeteni poskytovani kvalitn&jiich slueb ve srovnéni s externimi prepravci.

1.2.4.10. spoletnost: PHARMOS, a.s. (Slovensko)
sidlo: Nitra, Levickal 1, Slovensko
pravni forma: akciova spoleénost
1C: 35974559

zapsand v obchodnim registru Okresniho soudu v Nitfe, oddil Sa, vlozka 10317/N

Spoiegnost je ovladana pfimo matefskou spole€nosti Ceska lékarnicka, a.s. (50,00 %).

Vbfeznu 2006 ziskala spoletnost povoleni k distribuci 16¢iv na tizemi Slovenské republiky. Cilem této
spolecnosti je vybudovat distribuci s celostdtnim pokrytim, proto krom& centralniho skladu v Nitte otevicla
v roce 2009 sklad v RuZzomberoku a v &ervnu 2011 zahdjil Einnost sklad v Kogicich.

1.2,4.11, spolenost: Sanovia, a.s. (dFive Moje 16kdrna, a.s.)
sidlo: Ostrava, Radvanice, T&¥inska 1349/296, PSC 716 00
pravnd forma: akciova spolecnost
IC: 28570481

zapsand v obchodnim rejsttiku vedeném rejstiikovym soudem v Ostrave, oddil B, vioZka 4102.
Spoletnost je ovlddana pfimo matefskou spolegnosti Ceska lékamicka, a.s. (100,00 %).

Moje Iékarna je spole&ny projekt sdruZeni nezdvislych Iékédrniki, kteti se snazi zkvalitnit své sluzby. Tento
projekt je viak pfedeviim portalem s prezentaci informaci o nemocech, o produktech samolééby a o zafizenich
se zdravotnickou problematikou.

Spolegnost Sanovia, a.s. zahdjila v priib&hu roku 2012 provozovani vlastnich 1ékaren.

1.2.4.12. spole¢nost: Lektrans Bohemia s.r.o0.
sidlo: Ostrava, Radvanice, T&inska 1349/296, PSC 716 00
pravni forma; spoleénost s ru¥enim omezenym
IC: 28616600

zapsana v obchodnim rejstiiku vedeném rejstfikovym soudem v Ostravé, oddil C, viozka 34899,
Spole¢nost je ovladana pfimo matefskou spole¢nosti Ceska lékarnicka, a.s. (51,00 %).

Spole¢nost Lektrans Bohemia s.r.o. byla zaloZena v roce 2010 s cilem prevzeti prepravy zbozi do lékdren od
externich pfepravcl na provozech Ceské Budgjovice, Brandysek a od roku 2012 Tabor.

1.2.4.13. spoletnost: THERAPON REAL s.r.0.
sidlo: Koptivnice, Stefanikova 1301, PSC 742 21
pravni forma: spole¢nost s ru¢enim omezenym
IC: 28615913

zapsand v obchodnim rejsttiku vedeném rejstiikovym soudem v Ostravé, oddil C, vloZka 34908.

Spole¢nost je 100 % dcefinou spoletnosti THERAPON 98, as. a je tedy ovladana nepfimo mateiskou
spoletnosti Ceskd lékarnicka, a.s. (80,00 %).
Predm&tem &innosti spole&nosti THERAPON REAL s.r.0. je udrzba a sprava nemovitosti.
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1.2.4.14. spoleénost: SoftPharm s.r.o.

sidlo: Ostrava - Radvanice, Té8inska 1349/296, PSC 716 00
pravni forma: spoleénost s ruéenim omezenym
IC: 28656385

zapsand v obchodnim rejstfiku vedeném rejstfikovym soudem v Ostravé, oddil C, vlozka 37392.
Spoleénost je ovladané piimo matefskou spole¢nosti Ceska lékarnicka, a.s. (51,00 %).

1.2.4.15. spole¢nost: Pharmedol spol. s r.o.
sidlo: Praha 6, Ceskoslovenské armady 21/951, PSC 160 00
pravni forma: spole€nost s rutenim omezenym
IC: 26146878

zapsana v obchodnim rejstifku vedeném Méstskym soudem v Praze, oddil C, vloZka 74377.

Spole¢nost Jje 100 % dcefinou spoletnosti PraZskd lékarnickd s.r.o. a je tedy ovlddédna nepiimo matefskou
spolecnosti Ceskd lékarnicka, a.s. (50 %).

1.2.4.16. spolecnost: LEKARNA UNADRAZI PREROV s.r.0.
sidlo: Pterov - Pferov [-Mé&sto, Husova &.p.2846,&.0r.2, PSC 750 02
pravni forma: spoleénost s rudenim omezenym
IC: 26821681

zapsana v obchodnim rejstiku vedeném rejstiikovym soudem v Ostrava, oddil C, vioZka 27656

Spole¢nost je 100 % dcefinou spoletnosti Sanovia, a.s. a je tedy ovlddana neptimo matefskou spoletnosti Ceska
lekarnicka, a.s. (100 %).

1.2.5. Zmény ve slozeni konsolida¢niho celku v pritbéhu roku 2013

V pribéhu roku 2013 odkoupila spoleCnost Sanovia, a.s. obchodnf podil ve spole¢nosti LEKARNA U
NADRAZ] PREROV s.r.0., ktera provozuje dvé vefejné lékamy. Dal§i fungovani LEKARNA U NADRAZI
PREROV s.1.0. je popséno v bodé 1.2.6.

Spoletnost Ceskd lékdrnicka, a.s. prodala v priibshu roku 2013 podily ve spole¢nostech Plzefiska
Iékérnickd s.r.o. a Jihlavska Iékérnicka s.r.o. dcefiné spoletnosti PHARMOS, a.s. Kupni cena byla
stanovena dle znaleckého posudku.

1.2.6. Zmény ve sloZeni konsolida¢niho celku po datu déetni zavérky

V diisledku fiize slouéenim spoleénosti LEKARNA U NADRAZ{ PREROV s.r.o. , jako spoleénostl zanikajici a
spole¢nosti Sanovia, a.s., jako spole€nosti ndstupnické byla spoletnost LEKARNA U NADRAZ[ PREROV
sr.0. ke dni 15.1.2014 zruEena bez likvidace a jeji jmém pfeélo na nastupnickou spole¢nost. Pro udely
konsolidace za rok 2013 byla spole¢nost LEKARNA U NADRAZI PREROV s.r.0. zahrnuta plnou metodou.

K datu 3.3.2014 doslo k nakupu 100%-ho obchodniho podilu spole¢nosti Sanovia, a.s. ve spolecnosti Lékérna
V Podtovni, s.r.o. (se sidlem T&%inskd 1349/296, Radvanice, 716 00 Ostrava).

r !

2. Vychozi podminky p¥i zpracovani Géetni zavérky

Konsolidani celek obsahuje matefsky podnik a viechny spolednosti s rozhodujicim a s podstatnym vlivem.

Konsolidovand u¢etni zdverka byla zpracovana metodou piné konsolidace na zékladé faktického nebo pravng
vykondvaného rozhodujiciho vlivu matefského podniku na fizeni nebo provozovani vymezenych obchodnich
spole¢nosti. Konsolidace byla zaloZena na upravenych individudlnich i¢etnich zévérkach tzv. pouiti systému
piimé konsolidace.

Ekvivalenéni metoda nebyla pii konsolidaci pouZita.

Plnou metodou konsolidace byly zahmuty viechny spoletnosti zahmuté do konsolidaéniho celku Ceské
lekamické uvedené v bod& 1.2. této piilohy.
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3. PouZivané iicetni metody, ucetni zisady a zpiisoby ocefiovani

Matetska spole¢nost Ceska lékérnickd, a.s. stanovila konsolida&ni pravidla, kterd jsou v souladu se
zdkonem ¢islo 563/1991 Sb., o Ucetnictvi v platném zn&ni, vyhlaskou & 500/2002 Sb., kterou se provadgji
nektera ustanoveni zakona o #detnictvi a Ceskym uéetnim standardem &, 20 Konsolidovana udetni zavérka.

3.1. Zpusoby oceriovini majetku

3.1.1. Ocenéni dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku

Dlouhodoby hmotny majetek (pozemky, budovy a zafizeni) a nehmotny majetek (software) je ocefiovan
pofizovac{ cenon.

Naklady na tdrzbu a opravy se Gétuji do nikladd obdobi, v némz byly vynaloZeny. Odpisy jsou linearni, vyjma
pozemki, které se neodpisuji. Na zdklad® predpoklidané doby pouZitelnosti majetku je stanovena doba
pouzitelnosti takto:

Hmotny majetek doba pouZitelnosti
Budovy 30 az 50 let
Stroje, ptistroje a zafizeni 5azl5let
Dopravni prostiedky 52z 10 let
Inventar 2az10 let

3.1.2. Zpusob oceiiovani pohledivek

Pohledavky jsou rozdgleny z hlediska doby splatnosti na dlouhodobé (splatnost delsi nez 12 mésict od data
Ucetni zaverky) nebo kratkodobé. Pohledavky jsou ocefiovany pofizovaci cenou. Rizika jsou pokryta tvorbou
opravnych poloZek,

3.1.3. Ocenovani zisob

Zasoby jsou ocenény pofizovaci cenou. SniZeni hodnoty a odpis viech ztrat Jsou uznény jako naklady ovliviiujici
zisk v obdobi, kdy se snfZeni ocen&ni nebo ztréta projevi.

3.1.4. Ocenéni finan¢niho majetku a majetku v cizich méndch

Veskery finanéni majetek (penize v hotovosti, penize na bankovnich tidtech a ceniny) je ocefiovan nominalni
hodnotou. Finanéni majetek v cizich mé&ndch (cizi mény na bankovnich tétech, zahraniéni finanéni néstroje) byl
k datu ti¢etni zdvérky ocendn platnym kurzem Ceské narodni banky.

3.1.5. Ocenéni cennych papiri a majetkovych ucastf

Matefska spole¢nost ocefiuje cenné papiry a majetkové ni¢asti realnou cenou (ekvivalenci), pro G¢ely konsolidace
Jsou tyto asti vylouteny spolu s ocefiovacimi rozdily.
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3.2.

Zpisoby ocefiovani zdvazkit

Zavazky jsou rozd€leny z hlediska doby splatnosti na dlouhodobé (splatnost deli neZ 12 mésicii od data
udetni zdvérky) nebo kratkodobé. Zavazky jsou vykazovény v nominalni hodnot&. Zavazky v cizich
ménach byly pfepoéteny k datu ucetni zaverky platnym kurzem Ceské narodni banky.

3.3.

Vyvlouceni ucetnich pripadi uskuteénénych mezi podniky

Pro UCely sestaveni konsolidované ucetni zavérky byly zpracovany prehledy o vzdjemnych hospodaiskych
operacich mezi matefskym podnikem a podniky v konsolida¢nim celku a mezi podniky navzajem. Do piehledi
uvedly pouze vzdjemné vztahy prevy3ujici v souttu u jednotlivé spoleénosti a kategorie ¢astku jeden tisic K&.
Prehledy o vylougenych ticetnich operacich byly zpracovany samostaing za jednotlivé spole¢nosti v nasledujicim

&lenéni:

- vylougeni vzdjemnych pohleddvek a zdvazki
vylougeni vzdjemnych nakladd a vynosii
vyloueni vyplacenych dividend nebo podilii na zisku
prechodné ety aktiv a pasiv
vyloudeni postoupenych pohledavek
vylouceni nepenézitych vkladii a dalgi

3.4.

Komponentni metoda odepisovini

Tato metoda neni v konsolidagnim celku Ceské Iékarnické pouZita.

4. Postup zpracovani konsolidované uéetni zavérky

Zpracovéni konsolidované néetni zavérky konsolidaéniho celku Ceskéd lékamicka za rok 2013 postupovalo
v nasledujicich etapach:

1.

S

Pfevzeti idaji z individualnich tetnich zévérek jednotlivych spolednosti za ugetni obdobi 2013.
Vylu¢ovani finan¢nich investic matefského podniku.

Vylougeni vzdjemnych vztahi mezi podniky ve skuping za sledované ti¢etni obdobi.

Provedeni pfepotu odloZené dané u matefske spolefnosti.

Dokon¢eni konsolida¢nich tprav (vykédzani mensinovych podili a mensinového vysledku
hospodateni), vytvofeni kone¢nych ugetnich vykazti konsolidované ttetni zavirky.
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4.1. Konsolidovand rozvaha a konsolidovany vikaz ziski a ztrdit

Konsolidovanai rozvaha — ve zkracené podob#

Stav v b&Zném | Stav v minulém
Aktiva a Pasiva tetnim obdobi | ngetnim obdobi
2013 2012

AKTIVA CELKEM 5 064 535 5 526 921
Dlouhodoby majetek 389 625 404 975
Dlouhodoby nehmotny majetek 40 529 27 453
Dlouhodeby hmotny majetek 347 596 374 522
Dlouhodoby finanéni majetek 1500 3 000
Ob&2n4 aktiva 4 615 669 5 055 706
Zasoby 15674 419 1 485 308
Pohledavky diouhodobé 27 520 27 283
Pohledavky krétkodobé 2947 086 3312028
Penize a penéZni ekvivalenty 66 644 231 087
Ostatni krdtkodobi aktiva 59 241 66 240
PASIVA CELKEM 5 064 535 5526 921
Vlastni kapital celkem 789 667 809 206
Vlastni kapital vétSinovy 565 102 575134
Vlastni kapital menginovy 224 565 234 072
Zékladni kapital celkovy 94 500 94 500
Kapitalové fondy a fondy ze zisku 15058 15058
Vysledek hospodafeni minulych let 418 669 435 544
Vétsinovy vysledek hospodaieni béZného G&etniho obdabi 12 560 5787
Cizi zdroje celkem 4 231 507 4 656 655
Rezervy 1732 1470
Dlouhodobé zavazky celkemn 12 449 16 278
Kratkodobé zévazky celkem 2 255 156 2 387 593
Kratkodobé bankovnl Gvéry 1924 221 2209 207
Bankovni uvéry dlouhodobé 37 949 41 553
Ostatni kratkodoba pasiva 43 361 61 060

13

A

AUDIT PROFESIONAL, spol. s r.o.
s, FOR IDENTIFICATION PURPOSES



Konsolidevany vykaz zisku a ztraty ve zkracené podobé

TEXT Skuteénost v icetnim obdobf
béZném (2013) minulém (2012)

Trzby za zbo( 13 031 357 16941 773
Naklady na zbozi 12 458 18 15 350 874
Vykony celkem 238 441 281 766
Vykonova spotfeba 326 409 337 902
Pfidan4 hodnota 484 471 534 763
Konsolidovany provozni vysledek hospodafeni 58 321 78 962
Finanéni vynosy 21 450 9924
Finanéni naklady 53 828 68 448
Konsolidovany finan&ni vysledek hospodaieni -32 378 -58 981
Dan z pfijma za b&Znou &innost 5590 8949
Celkovy vysledek hospodafeniza b&2nou &innost (+/-) 20353 | 11032

z toho vysledek mensinovy 7 793 5245
Vétsinovy vysledek hospodareni 12 560! 5787

3. Popis vyznamnych poloZek konsolidované tiéetni zavérky

5.1.  Vyznamné poloZky v konsolidované rovaze

5.1.1. Dlouhodoba aktiva

Pozemky, budovy a zafizeni tvofi nejvétdi &dst dlouhodobych aktiv konsolidovaného celkuy. Nejvétsi podil
budov a zafizeni patfi spole¢nosti PHARMOS, a.s. (169 140 tis. K&), co je v porovnéni s rokem 2012 (182
313 uis. K&) pokles 0 7,23 % (tj. 13 173 tis. K&). Dal§i vyznamné poloZky v dlouhodobém hmotném majetku
eviduji spoletnosti: THERAPON 98, a.s. 71 438 tis. K& (stavby — Poliklinika Koptivnice), THERAPON
REAL s.r.0. 36 800 tis. K& (stavby — pFistavba Polikliniky Koptivnice), Nehmotns aktiva vykazuje v nejvyssim
objemu spoleinost PHARMOS, a.s. ve vyii 16 018 tis.K&. Jedna se pfedeviim o nedokondeny dlouhodoby
nehmotny majetek ve vysi 10 624 tis. K&.

Dlouhodobé pohledivky — jedna se o pohledavky se splatosti del3i nez Jjeden rok ve vy&i 27 520 tis. K&.
V nejvEti mife je vykazuje spolednost PHARMOS, a.s. (16 110 tis. K&), co Je oproti roku 2012 (13 462 tis. K&)
zvySeni 0 2 648 tis. K& (4. 0 19,67 % ). Tento narist je zpisoben zejména pretazenim Easti poskytovanych pijéck a
splatkovych kalenddfii nadim odb&ratelim do kategorie dlovhodobych pohledivek. Tyto pohledavky jsou ve
vetsiné pipadi zajistény z4stavnim prévem k nemovitosti & sménkou a dle uzavienych smiuv i trodeny.

OdloZenou dafiovou pohledavku vykazuji pouze &tyfi spolecnosti konsolidatniho celku v celkové vy§i 1033
tis. K&, pfitemZ nejvy3si hodnotu t&chto pohledivek mé spole¢nost LEKTRANS s.r.o. (520 tis. K&). V roce
2012 &inila vySe t&chto pohledavek 770 tis. K&, doklo tedy k meziro&nimu nariistu o 263 tis. K&,
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5.1.2. Kritkodoba aktiva

Zasoby, a to pFedeviim zboZi, tvofi vyznamnou &ast kritkodobych aktiv. Stav k 31.12.2012 ve vy&i 1 485 308
tis. K& zaznamenal v roce 2013 zvySeni o 89 111 tis. K¢& (4. 0 6,00 %) na kone¢nych 1 574 419 tis. K& Nejvice
s¢ na celkovém objemu zisob podili spole¢nost PHARMOS, as., a to 81,79 % (1287 720 tis. K&).
K rozvahovému dni byly tvofeny opravné polozky k zasobdm v celkové vy&i 1 284 tis. K& za konsolidaéni celek.

Kratkodobé pohleddvky vykazuji viechny spoletnosti konsolidaéniho celku v celkové Eastee 2 947 086 tis. K&,
Pfi srovnéni s rokem 2012 (3 312 028 tis. K&) je patrny pokles o 364 942 tis. K& (tj. 0 11,02 %). SniZeni stavu
pohleddvek je podobng jako sniZeni trzeb za zbozi zaptitin®no poklesem stavu pohledivek u spolednosti
PHARMOS, a.s. Nejvy3si objem pohledavek z obchodnich vztahii Jje ve spolegnosti PHARMOS, a.s. (2 084 830
tis. K&). K rozvahovému dni byl evidovan zistatek opravaych poloZek k pohledavkam v celkové vyii 178 696
tis. K&.

Penize a pen®Zni ekvivalenty ve vydi 66 644 tis. K& vykazuji oproti roku 2012 (231 087 tis. K&) pokles
0 164 443 tis. K& (. o 71,16 %) — jedna se o pend#ni prostiedky v pokladng, na b&mych udtech a na
terminovanych vkladech. Daldi &ast penénich ekvivalentd tvofi ceniny (stravenky, kolky a podtovni znamky).
Vysoky objem finanéni hotovosti vykazuji spoletnosti PHARMOS, a.s. (17 323 tis. K& a THERAPON 98, a.s.
(13 865 tis. K&).

Jina krdtkodoebs aktiva pfedstavuji &asové rozliSenf (naklady a pFijmy pFiStich obdobi). Jedns se o ¢4stku
ve vySi 59 241 tis. K& za konsolidovany celek. V meziro¢nim srovnani s rokem 2012 (66 240 tis, K&) dodlo
k poklesu o 6 999 tis. K& (tj. 0 10,57 %).

5.1.3. Vlastni kapital vétSinovy

Po prerozdéleni celkového vlastniho kapitalu na vét§inové a mentinové vlastniky zjistime, Ze vétSinovy vlastni
kapital v &4stce 565 102 tis. K& se proti stavu k 31.12.2012 (575 134 tis. K&) sniZil o 10 032 tis. K& (4. 0 1,74
%), a to zejména vlivem poklesu vysledku hospodafeni minulych let,

Prvni polozkou vétiinového viastniho kapitilu je zakladni kapital matefské spolenosti (94 500 tis. K&).
Zakladni kapital tvofi 18 900 kmenovych akcif na jméno v listinné podobg ve jmenovité hodnoté 5 000,- K&

Kapitilové fondy ve vy3i 15 058 tis. K& &ini emisni a%io. Je vykazovano u spolednosti Ceska lékarnickd, a.s. a
vzniklo v roce 2002 pii navy$eni zakiadniho kapitalu spolenosti PHARMOS, a.s.

Rezervai fondy a ostatni fondy ze zisku jsou ve vyi 25 500 tis. K& a ziistaly meziroéné beze zmén. Zakonny
rezervni fond tvoti 22 273 tis. K& z celkové hodnoty fondid a zbylou ¢ast ve vysi 3 227 tis. K& predstavuji
statutdrni a ostatni fondy.

Nejvétsi polozkou vlasmiho kapitalu je vysledek hospodafeni minulych let ve vysi 418 669 tis. K& Tento
hospodatsky vysledek byl meziro&ng sniZen oproti roku 2012 (435 544 tis. K&) o 16 875 tis. K& Déle byl
vytvofen vétdinovy hospodafsky vysledek b&Zného roku ve vvai 12 560 tis. K&, coZ je meziro€ni narlist o 6 773
tis, K& (tj. 0 117,04 %).

5.1.4. Vlastni kapital men3inovy

Mensinovy vlastni kapitil &ini celkem 224 565 tis. K&, z toho menginovy vysledek hospodateni predstavuje
hodnotu 7793 tis. K&. V roce 2012 byla hodnota menginového vlastniho kapitalu 234 072 tis. K& (pokles o 9 507
tis. K& - tj. 0 4,06 %) a vy¥e mendinového zisku &inila 5 245 tis. K¢ (narlist 0 2 548 tis. K&). Menginovym
vlastnikiim byly v roce 2013 vyplaceny podily na zisku ve vy& 5 582 tis. K&.

5.1.5. Cizi zdroje

Dlouhodobé zdvazky celkem &inf 12 449 tis. K&, coZ je v porovnani s rokem 2012 {16 278 tis. K¢&) sniZeni o
3 829 tis. K¢. Jedné se o zdvazky se splatnosti delii neZ jeden rok. Dlouhodobé zavazky tvotl 0,29 % celkové
hodnoty cizich zdroji.
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Nejvetsi polozku kratkodebych zavazki tvofi bankovni Gvéry a vypomoci ve vydi 1924 221 tis. K& a
zavazky z obchodnich vztahd ve vy¥i 2 192 038 tis. K& Zavazky z obchodnich vztahit meziroéng poklesly
0 117 248 tis. K& (tj. 0 5,08 %) a krdtkodobé bankovni Gv&ry zaznamenaly sniZeni o 284 986 tis. K& (tj. o
12,90 %). SniZeni stavu zavazki i bankovnich tvéri je zapfi¢inéno poklesem stavu t¥chto pasiv u spole&nosti
PHARMOS, a.s. vlivem ukongeni spoluprice s fet€zcemn Dr. Max.

PoloZka dlouhodobych bankovnich ivErii ve vysi 37 949 tis. K& je tvofena tivary:

Spolednosti Ceské Iékarnickd, a.s. na nakup nemovitosti — skladovy aredl vdetn& pozemki v Plzni (Gvér byl
poskytnut GE Money Bank, a.s., je zaji§tén zstavou kupované nemovitosti a posledni splatka bude uhrazena
v roce 2019). Zistatek k 31.12.2013 &inil 9 491 tis. K&, v roce 2013 bylo splaceno 2 034 tis. K&.

Spoletnosti THERAPON REAL s.r.o. pro Géely financovéni vystavby budovy (tvér byl poskytnut Ceskou
spofitelnou, as., je zajidt€n zistavou pozemku, nemovitosti, pohleddvkami, blankosm&nkou, zéstavou
obchodniho podilu a posledni splétka bude uhrazena v roce 2021). Zistatek k 31.12.2013 &inil 22 000 tis. K&,
vroce 2013 bylo splaceno 3 000 tis. K&,

Spole¢nosti Lekis s.r.0. na financovani nového produktu - pohledévek vzniklych na zaklad® smluv o pronajmu
hardware, software, datové a servisni podpofe a smluv obdobného charakteru. Revolvingovy uvér byl peskytnut
Raiffeisenbank, a.s. a je zajidtén zistavou pohleddvek a blankosménkou, posledni splétka bude uhrazena v roce
2016. Maximalni vySe uvéru ¢ini 9,2 mil, K& Zistatek k 31.12.2013 &inil 6 458 tis. K&, vroce 2013 bylo
doderpano 1 430 tis. K¢,

Casové rozliSeni zahrnuje vydaje a vynosy priftich obdobi. K 31.12.2012 tvoril ziistatek &asového rozlideni
¢éstku 61 060 tis. K&, coZ oproti roku 2013 (43 361 tis. K&) znamend pokles o 17 699 tis. K&.

3.2. Viznamné poloZky v konsolidovaném vikazu zisku a gtrdaty

5.2.1. Provozni naklady a provozni vynosy

Z prodeje zboZi vytvofily vr. 2013 podniky skupiny Ceska lékémicka zisk ve vysi 572 439 tis. K&, coZ je
v porovnani s rokem 2012 (590 899 tis. K&) pokles o 18 460 tis. K& (j. o 3,12 %). Trby z prodeje zbox
vsouCtu za konsolida¢ni celek &inily vroce 2013 14 842839 tis. K& Po odetteni vztahii realizovanych
v konsolida¢n{ skuping dostaneme ¢€astku 13 031 357 tis. K&, ve skuping byly tedy v pribshu roku 2013
realizovany trzby z prodeje zboZi ve vy 1 811 482 tis. K& (1. 12,20 %).

Mezi podniky ze skupiny, které mezirotng zvysily své triby z prodeje zboZi, patfi: GALMED a.s. (359 179 s.
K&), PBARMACY — distribuce 1é¢iv s.r.o. (766 915 tis. K&), Sanovia, a.s. (91 374 tis. K&). Celkové doslo
k poklesu trzeb z prodeje zboZi a sou¢asné nékladii na prodané zbozi. Diivodem byl meziroéni pokles trieb
spole¢nosti PHARMOS, a.s, spotivajici v ukonéeni spoluprace se sitf Dr.Max v roce 2012. Tato skutednost méla
dopad do trZeb a tvorby marZe v objemu cca 20% piedchdzejici obchodni &innosti.

Celkové vykony viech podnikd skupiny Ceska lékdrnicka dosdhly v roce 2013 Sastky 238 441 tis. K¢,
V porovnani s rokem 2012 (281 766 tis. K¢&), doSlo k meziroénimu poklesu o 43 325 tis. K& (tj. o 15,38 %).
SniZen{ vykonii je zpiisobeno piedeviim poklesem fakturovanych sluZeb spole¢nosti PHARMOS, a.s., zejména
trzeb za vedeni konsignatnich skladi, marketingovych sluZeb, atd. P¥ed vyloudenim konsolidadnich vztahii
Einila vySe vykoni realizovanych v roce 2013 &astku 447 098 tis. K& — ve skupin& tedy bylo vylouteno 208 657
tis. K& (1j. 46,67 %). Nejvyznamnéj3i polozky v konsolidaéni skuping plynou za trzby za vedeni konsigna¢nich
skladi (PHARMOS, a.s.), zdravotni vykony fakturované lékafi zdravotnim pojisfovnam (THERAPON 98, a.s.),
marketingové sluzby (PHARMOS, a.s.), za servis programii (Lekis s.r.0.).

Pfi porovnéni provoznfho vysledku s minulym obdobim zjistime, Ze se v roce 2013 vytvotena piidana hodnota
(484 471 tis. K&) snizila o 50 292 tis. K& (tj. 0 9,40 %), zejména vlivem poklesu trzeb za prodej vlastnich
vyrobkil a sluzeb o 43 019 tis. K& (1j. 0 15,49 %). Zatimco v roce 2012 ginily trzby z prodeje vlastnich vyrobkii a
sluzeb 277 793 tis. K&, v roce 2013 jiZ jen 234 774 tis. K&.

Osobni naklady ve vygi 328 518 tis. K& zaznamenaly oproti roku 2012 (356 098 tis. K&) v absolutni hodnots
sniZeni o0 27 580 tis. K& (tj. 0 7.75 %). Zaroveii do$lo i k meziroénimu poklesu podty zaméstnancii o 10,65%.

16




K vyznamnému meziro¢nimu nartstu dosio u polozek ,,Ostatni provozni vinosy* (866 780 tis. K& rok 2013,
75 395 tis. K€ rok 2012) a ,Ostatni provozni naklady“ (884 936 tis. K& rok 2013, 108 268 tis. K& rok 2012).
Toto navySeni je zplisobeno udtovanim faktoringu u spolesnosti PHARMOS, a.s. Slovensko.

Provozni hospodafsky vysledek se meziroéné snizil o 20 641 tis. K& (¢. 0 26,14 %) a byl vykézan ve vysi 58
321 tis. Ké&. Nejvyznamngj$im ditvodem tohoto poklesu je sniZeni vykonti z 281 766 tis. K& v roce 2012 na 238
441 tis. K& v roce 2013.

5.2.2. Finanéni ndklady a finanéni vynosy

Rédek ,,Ostatni finan&ni vynosy“ je souctem veskerych finanénich vynosii podnikt skupiny Ceské lékarnicka
(kurzové rozdily a ostatni finandni vynosy). Vy3e téchto finanénich vynosit roku 2013 (20 990 tis. K¢&)
zaznamenala oproti roku 2012 (8 951 tis. K&) néridst o 12 039 tis. K& Zvy¥eni vynost je zpisobeno zejména
navy3enim bonusi za véasnou platbu realizovanych spoleénosti PHARMOS, a.s.

PoloZka ,,Ostatni finan¢ni naklady“ zahrnuje veskeré finan¢ni néklady konsolidagniho celku (tvorbu rezerv a
opravnych poloZek ve finanéni oblasti, kurzové rozdily a ostatni finan¢ni niklady — zejm. bankovni poplatky).
K 31.12.2013 vykazal konsolidaéni celek finanéni naklady ve vysi 13 710 tis. K& K 31.12.2012 &inila tato
nakladova polozka 18 482 tis. K& SniZeni nakladt v roce 2013 bylo zejména ovlivnéno sniZenfm kurzovych
zirat realizovanych spole&nosti PHARMOS, a.s.

K vyznamnému poklesu finanénich nakladii doslo také v oblasti ndkladovych virokd, celkova o 9 848 tis. K¢ (tj.
0 19,71 %), a to vlivem sniZeni uv&rovych ramch spoletnosti PHARMOS, a.s. Vroce 2012 dosahovaly
nakladové tiroky vySe 49 966 tis. K&, k 31.12.2013 vyse 40 118 tis. K&

5.2.3. Dan z pFijmi za b&%nou ¢innost

Podniky konsolidatniho celku vykézaly vr. 2013 splatnou dafi z p¥fjmd pravnickych osob v celkové &astce
7902 tis. K&, dodlo tedy k meziroénimu poklesu z &astky 8 729 tis. K& o 827 tis. K& (tj. 0 9,47 %).

5.2.4. Konsolidovany vysledek hospodaieni

Celkovy vysledek hospodateni ¢ini zisk celkem 20 353 tis. K¢, z tchoz 7 793 tis. K& tvoti vysledek hospodateni
pfipadajici men3inovym vlastnikiim a 12 560 tis. K& vétSinovy hospodétsky vysledek. V roce 2012 &inil celkovy
hospodafsky vysledek 11 032 tis. K&, z toho 5 245 tis. K& hospodétsky vysledek menSinovy a 5 787 tis. K&
vysledek hospodafeni pfipadajici vétSinovym vlastnikfim.
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3.3.  Viznamné poloZky ve vykazu o zméndch viastniho kapitilu

Vykaz o zm&néch viastniho kapitilu

Zisk Zisk Mensinovy Viastni
Zakladni | Kapitalové | Fondy ze | (zirata) (ztrata) vlastni kapital
kapitai fondy zisku minulého | bézného kapital ceIII)(em
obdobi obdobi celkem
Pocatecni stav k 1. 1. 2013 93 245 16 058 25500 435544 5787 234 072| 80920
Konsolidagni apravy -22 662 9507 -32169
Vysledek hospodafeni
bé&zného obdobi 12 560 12 560
Rozdéleni vétsinového HV
2012 5787 -5 787 0
Viasini akcie 70 70
Zastatek k 31. 12. 2613 93 315 15 058 25500 | 418669 12 560 224 565| 789 667
VétSinovy vlastni kapital k 31. 12. 2013 celkem: 565 102

Prehled o zménach vlastntho kapitélu popisuje podrobn® viechny polozky vétdinového vlastniho kapitélu
béhem u&etniho obdobi roku 2013. Hodnota vét§inového kapitalu se oproti roku 2012 (575 134 tis. K&) sniZila
0 10 032 tis. K€ {tj. 0 1,74 %) na 565 102 tis. K&,

V porovnani s rokem 2012 (234 072 tis. K&) doslo také k poklesu vy¥e mensinového vlastniho kapitélu o
4,06 % (4. 0 9 507 tis. K&} na konenou hodnotu 224 565 tis. K¢&.

6. Ostatni informace ke konsolidované vi¢etni zavérce za r. 2013

Informace o vyznamnych soudnich sporech

Dne 11.10.2013 dosla datovou schrankou Zaloba na spoletnost Ceska Iékarnicka, a.s. za zplisobenou gkodu
tykajict se nedobrovelné drazby POLIKLINIKA LOUNY, a.s., které se spole¢nost Ceska lékarnicka, a.s. dne
5.12.2012 icastnila. Dne 22.5.2014 bylo pravnim zistupcem spole¢nosti podéno vyjadfeni na vyzvu soudu.
Soudni fizeni dosud trvé. Spole¢nost se domniva, Ze Zaloba je podana bez pravniho diivodu.

Nejvyznamnéjsi polozky konsolidovanych vynosi z béZné ¢innosti

2013 2012
Celkem | Tuzemsko EU Celkem Tuzemsko EU
Triby za prodej zboZi 13 031 357 12 658 367 372990 15941 773 15 744 288 197 485
TrZby za vl.vyrobky a sluzby 234 774 224 843 0931 277793 260 114 17 679
Triby z prodeje dl.majetkn 1159 1159 0 1846 1 846 0
Ostatni provozni vynosy 866 780 866 780 0 75395 75395 0
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Informace o celkovych odménsich za auditorské sluzby podle uzavienych smluv bez
DPH

Rok 2013 rok 2012
Audit uéemni jednotky 1625 1659
Dailové poradenstvi 65 22
Jiné neauditované sluzby 225 10
Celkem 1915 1691
Zaméstnanci spoleénosti
2013 2012

Priimérny poget zam&stnancii v konsolida&ni skuping 998 1117

- 7 toho podet Fidicich pracovnikt 95 102
Mzdov¢ nédklady Fidicich pracovnikii 39679 43 654

Informace o deeriné spole€nosti v zahrani¢i

Matefskd spoleénost ma 50% podil ve spolednosti PHARMOS, a.s. (Slovensko). Podrobné informace o
spoletnosti jsou uvadény pribémé ve vyrotni zprave i pfiloze k Gcetni zavérce (1.2.4.10).

Pro ticely konsolidace byl proveden prepodet vykazii uvedenych v EUR této spoleénosti za pouziti kurzu CNB
k31.12.2013 a primé&rného kurzu CNB za rok 2013.

Vydaje vynalozZené v priibthu viéetniho obdobi na vyzkum a vyvoj

Ve sledovaném ani v predchozim u&etnim obdobi nebyly v udetni jednotce vynaloZeny finanéni prostfedky na

vyvoj a vizkum.

Aktivity v oblasti ochrany Zivotniho prostiedi

Ve sledovaném ani v pfedchozim icetnim obdobi nebyly v tletni jednotce provadény Zadné &innosti v oblasti
ochrany Zivotntho prostfedf nad rimec pozadovany souvisejicimi zdkony.

ProhldSeni zpracovateld

Zpracovatelé konsolidované utetni zdvérky prohladuji, Ze k jejimu zpracovani vynaloZili veskerou pfim&tenou
odbornou péei. Viechny udaje, uvedené v konsolidované udetni zaverce, odpovidaji skutetnosti a nebyly
vynechdny Zidné podstatné skute&nosti.

V Ostravé 12.8.2014 \
Ww

Statutarni orgdn matefské spole¢nosti: PharmDr. JiFi Korta
piedseda predstavenstva

PharmDr. Petr Nalevajka
€len pfedstavenstva
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